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نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تشریح کرد

مسافرانجامجهانىوچالشارزمسافرتى
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بر لزوم رفع مشکل تامین 
ارز طرفداران تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران برای سفر به روسیه و تماشای 
بازی های تیم ملی در جام جهانی تاکید دارد.  سیدفرید موسویگفت:هواداران تیم 
ملی فوتبال که از مدت ها قبل خود را براى رفتن به جام جهانی و مشاهده مسابقات 
تیم ملی آماده کرده اند این روزها و در آستانه سفر با معضل دریافت ارز مسافرتی 
روبرو شده اند.با وجود اقدامات انجام شده همچنان مسافران ایرانی جام جهانی با 
مشکل دریافت ارز مسافرتی روبه رو هستند. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: طبق قوانین جدید ارزى که از سوى بانک مرکزى در 
حال اجراست مسافران در هنگام خروج از کشور و با ارائه ویزا و بلیط خود می توانند 
١٠٠٠ یورو دریافت کنند که با توجه به اینکه روسیه، میزبان مسابقات جام جهانی 
جزءکشورهای هم مرز ایران است طبق قانون این میزان ارز به ٥٠٠ یورو کاهش پیدا 
می کند و حال سوال اینجاست که آیا این مقدار ارز می تواند تامین کننده نیازهاى 
مسافران در طول مدت برگزاری مسابقات باشد یا خیر؟ نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی،گفت: مشکل دیگرى که 
وجود داشت این بود که طبق معاهدات بین المللی سفر به روسیه نیازى به اخذ ویزا 
ندارد و یکی از مدارک لازم در زمان دریافت ارز مسافرتی وجود ویزاست که این 
مشکل با همکارى وزارت امور خارجه و بانک مرکزی حل شد. این نماینده مردم در 
مجلس دهم ادامه داد: خلا  قانونی دیگرى که وجود دارد این است که طبق قوانین 
جدید ارزى ، ارز مسافراتی در طی یک سال فقط یکبار به یک شخص داداه می شود 
و اکنون بسیارى از مسافران جام جهانی که در طی سال سفر دیگرى نیز داشته اند 
دیگر قادر به دریافت ارز مسافرتی نیستند. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی، یادآور شد: با توجه به حضور تیم ملی ایران در جام جهانی و لزوم 
حمایت همه جانبه از تیم ملی کشورمان در این رویدادبزرگ،در اسرع وقت باید این 
مشکلات حل شود و نباید طرفداران تیم ملی فوتبال اصطلاحا اسیر این اداره و آن 
اداره و یا این شعبه و آن شعبه شوند، در هرصورت باید سریعا ابعاد مختلف مشکل 

مرتفع و تصمیمات مقتضی اتخاذ و ابلاغ شود.

بانک مرکزی اعلام کرد

چکهایغیرصیادیازشهریورپذیرشنمىشود
استفاده از طراحی خطی،  ریز نوشته، الیاف فلورسنتی، کاغذ حساس به مواد 

شیمایی و چاپ نامریی از مهمترین مشخصات امنیتی چک های صیاد است.
به گزارش بانک مرکزی،  طراحی کلیه نقوش چک های صیاد به صورت خطی و با 
استفاده از نرم افزارهای امنیتی انجام گرفته به صورتی که هر خط حامل اطلاعات 
مربوط به رنگ خود است. در حالی که در نمونه های جعلی، خطوط از ترکیب نقاط 

رنگی تشکیل شده اند و به راحتی به وسیله ذره بین قابل تشخیص اند.
در خمیر کاغذ چک های صیاد نیز از تصویر سه بعدی نشان و عبارت چاپخانه 
دولتی ایران استفاده شده که در مقابل نور قابل رویت است. همچنین در چک 
های صیاد، چاپ شماره سریال ها با استفاده از مرکب مشکی فلورسنت بوده و 
تحت تابش نور ماوراء بنفش به رنگ سبز تیره دیده می شود. علاوه بر این در 
فرایند ساخت کاغذ این چک ها از موادی استفاده شده که در صورت تماس با 
مواد شیمایی از خود واکنش نشان داده و تغییر رنگ می دهد. استفاده از الیاف 
فلورسنتی که در سطح کاغذ پراکنده شده اند دیگر ویژگی امنیتی چک های 
صیاد است. این الیاف در زیر نور ماوراء بنفش در چهار رنگ سبز، زرد، قرمز و آبی 
قابل مشاهده اند. گفتنی است سامانه صدور یکپارچه الکترونیکی چک )صیاد( به 
منظور یکپارچه سازی فرآیند صدور دسته چک های بانکی از سوی بانک مرکزی 
پیاده سازی شده است. این سامانه با متمرکزسازی درخواست های دسته چک، 
امکان اعتبار سنجی صاحبان حساب و امضا را فراهم ساخته و از اختصاص دسته 
چک به افراد فاقد صلاحیت و بد سابقه جلوگیری می کند. همچنین با اختصاص 
یک شناسه منحصر به فرد به هر برگ چک امکان استعلام و پیگیری وضعیت چک 
از طریق پیامک برای گیرنده چک را تسهیل و باعث افزایش اعتبار دسته چک در 
تبادلات مالی کشور می شود. با استفاده از  این  سامانه در دو بعد شکلی و فرآیندی، 
تحولات مهمی از جمله اعتبارسنجی یکپارچه، کنترل دقیق اهلیت متقاضی دسته 
چک پیش از صدور و استعلام وضعیت عملکرد صادرکننده چک را  ایجاد خواهد 
داشت. لازم به ذکر است با اجرایی شدن کامل سامانه صیاد، چک های غیرصیادی 

از شهریور ماه امسال پذیرش نخواهند شد.

رئیس شورای تامین دام کشور ؛ 

6هزارراسدامزندهبرایتنظیمبازارگوشت
واردکشورمىشود

رئیس شورای تامین دام کشور، با اعلام اینکه نخستین محموله 6 هزار راسی دام 
زنده گوسفندی از قزاقستان برای تنظیم بازار گوشت قرمز وارد کشور می شود، 
گفت: اکنون با افزایش حجم واردات گوشت گرم و منجمد، شاهد روند کاهشی 

قیمت گوشت قرمز در بازار هستیم. 
»منصور پوریان« درخصوص وضعیت بازار گوشت قرمز افزود: به تازگی 2 مجوز 
جدید برای واردات 2٠٠ و ٥٠٠ هزار راس دام زنده گوسفندی صادر شده و مراحل 
قانونی خود را طی می کند. وی اظهارداشت: واردات دام زنده گوسفندی علاوه بر 
متعادل سازی بازار، به سیستم کشتارگاهی نیز کمک می کند که با مشکل کمبود 
کشتار مواجه بودند؛ در کنار آن به دلیل کمبود منابع آبی و علوفه ای، برای واردات 
دام زنده باید جایگاه و علوفه مورد نیاز را نیز تامین کنیم. رئیس شورای تامین دام 
کشور گفت: با واردات روزانه بیش از ١3٠ تن گوشت گرم و منجمد گوسفندی 
شاهد روند کاهشی قیمت گوشت قرمز در بازار هستیم که به طور حتم این مهم با 
واردات دام زنده سرعت می گیرد. پوریان به واردات گوشت گرم گوسفندی از روسیه 
نیز اشاره و اضافه کرد: در حال حاضر تلاش داریم واردات گوشت گرم گوسفندی 
را روزانه به ١٥٠ تا ١6٠ تن برسانیم تا کسری بازار جبران شود. به گفته وی، طبق 
مصوبه دولت، واردات گوشت منجمد و گوشت گرم گوسفندی با نرخ ارز 38٠٠ 
تومانی تامین و به کشور وارد می شود؛ بنابراین تک نرخی شدن نظام ارزی کشور 

نباید تاثیری در افزایش قیمت گوشت قرمز داشته باشد.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس: 

پیشنهادتشکیلسامانهقیمتگذاریمسکنارایهشد
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: اعضای این کمیسیون به دلیل نوسانات 
و افزایش قیمت مسکن، از وزیر راه و شهرسازی خواسته اند که سامانه ای برای 
قیمت گذاری مسکن تشکیل دهد.  صدیف بدری اظهار داشت: در جلسه ای 
که با عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی داشتیم در مورد افزایش و نوسانات 
قیمت مسکن بحث هایی انجام شد و نمایندگان خواهان رسیدگی جدی به این 
موضوع بودند. نماینده مردم اردبیل در مجلس افزود: ما از وزارت راه و شهرسازی و 
دستگاه های نظارتی درخواست می کنیم نظارت بر بازار مسکن را بیشتر کنند، زیرا 
طبق برنامه ششم توسعه باید سامانه اطلاعات املاک و مسکن راه اندازی شود ولی 
فعلا این موضوع انجام نشده است. بدری یادآور شد: در این زمینه اعلام شده که 
بحث های نرم افزاری و سخت افزاری انجام شده ولی هنوز این سامانه راه اندازی 
نشده است. وی تصریح کرد: ما خواهان این موضوع هستیم که محله های مختلف 
تهران واحدهای مسکونی متناسب با کیفیت و سن بنا قیمت گذاری کنند همچنین 
برای اجاره بها نیز باید این کار اجرا شود. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی گفت: وزارت راه و شهرسازی باید هر چه سریعتر این موضوع را پیگیری 

کند زیرا وضعیت نرخ مسکن مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده است.

گمرک ایران اعلام کرد 

ورودبیشاز736هزارگوشىتلفنهمراه
در2ماهنخستامسال

گمرک ایران اعلام کرد واردات گوشی تلفن همراه در دو ماه نخست امسال به 
بیش از 736 هزار دستگاه رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر ارزشی 

افزون بر ١63 درصد رشد داشته است. 
به گزارش گمرک، ارزش گوشی تلفن همراه وارد شده به کشور از مبادی رسمی 
در فروردین و اردیبهشت ماه امسال ١٠9 میلیون و 2٥٠ هزار دلار است.  در 
فروردین و اردیبهشت پارسال 282 هزار و 672 دستگاه گوشی تلفن همراه به 
ارزش 4١ میلیون و ٥٠6 هزار دلار وارد کشورمان شده بود.  به گزارش ایرنا، 
مرحله عملیاتی طرح کددار کردن گوشی های تلفن همراه )رجیستری( از اواخر 
مهر پارسال و با هدف ساماندهی ورود گوشی ها به کشور و مبارزه با قاچاق آن 
شروع و به ترتیب نشان های تجاری مختلف مشمول این طرح شد.  »محمدجواد 
آذری جهرمی« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد که از آغاز اجرای طرح 
رجیستری تلفنهای همراه در سطح کشور تا فروردین ماه امسال، ١2 هزار میلیارد 

ریال درآمد از این محل به دست آمده است.

طرح ملی دولت الکترونیک در حالی بر اساس ارزیابی شورای فناوری اطلاعات از 
رشد 38.9٥ درصدی تا پایان پارسال برخوردار شد که به تشخیص سازمان امور 
اداری و استخدامی، 93 دستگاه اجرایی باید خدمات خود را از این طریق ارایه کنند. 
دولت الکترونیک به معنای اطلاع رسانی و ارائه خدمت بموقع، دقیق و کارا در 
همه ساعت های شبانه روز از طریق وسایل ارتباطی شامل تلفن، اینترنت و شبکه 
های اجتماعی است که بکارگیری آن در بخش های مختلف دولت برای افزایش 
بهره وری و ارتقای سطح خدمات رسانی بوده و مهم ترین نتیجه آن، افزایش 
رضایت مردم و پیشگیری از بروز فساد است. بر این اساس با هدف ایجاد تغییر 
بنیادین در ساختار قدیمی نظام اداری کشور، سازمان فناوری اطلاعات طرح ملی 
دولت الکترونیک را که از سال ها پیش متوقف مانده بود، احیا و اقدام های لازم 
برای الکترونیکی سازی را آغاز کرد. آیین نامه اجرایی تحقق دولت الکترونیک در 
ایران مصوب شورای عالی اداری و براساس طرح توسعه کاربردی فناوری اطلاعات- 
تکفا- مربوط به پانزدهم تیرماه سال ١38١ است که براساس آن دولت مکلف به 
ارائه خدمات غیرحضوری به مردم با هدف بهبود کیفیت، کاهش هزینه ها و گردش 

سریع اطلاعات بین دستگاه های اجرایی شد.
* کارکردهای دولت الکترونیک

دولت الکترونیک به عنوان بستر و فرآیند مدیریت بدون کاغذ در حکومت مطرح 
است و در آن بسیاری از ارتباطات بین اداره ها )با هم و با مردم( از طریق کانال های 
چند رسانه ای صورت می گیرد. این فرایند باعث می شود همه شهروندان، شرکت 
های تجاری، سازمان های دولتی و کارمندان دولت از طریق وب سایت ها در شبکه 
اینترنت و بدون محدودیت مکانی و زمانی به اطلاعات و خدمات دولتی دسترسی 
پیدا کنند. معاون وقت دولت الکترونیک سازمان فناوری اطلاعات ایران در این باره 
به ایرنا گفت: استفاده از فناوری های تازه ارتباطی و اطلاعاتی در دولت الکترونیک 
بویژه اینترنت برای ارایه خدمت به شهروندان با کمترین هزینه و بیشترین رضایت 
پیش بینی شده است. »رضا باقری اصل« موضوع دولت الکترونیک را ایجاد تحول، 
بازآفرینی، بازمهندسی، بهبود کارآیی و اثر بخشی نظام اداری ایران بیان کرد و ادامه 
داد: دولت الکترونیک در واقع راهکار میانبری برای ایجاد تحول در نظام اداری کشور 
به شمار می رود که در اصل 44 قانون اساسی بر آن تاکید شده است. باقری اصل 
یادآوری کرد: نظام اداری ایران بر اساس 2 شاخص بودجه و نیروی انسانی تغییر 
چندانی نکرده و رشد سالیانه هزینه های دولت و افزایش حجم بدنه و نیروی انسانی 
نشان می دهد تاکنون برای تحول نظام اداری و کارآمدی آن اقدام موثری انجام 
نشده است. رییس وقت سازمان فناوری اطلاعات ایران نیز چندی پیش در همایش 
چارچوب معماری سازمانی ایران، استقرار دولت الکترونیک را راهی برای اصلاح 
ساختار قدیمی و از کار افتاده نظام اداری ایران عنوان کرد و گفت: توسعه ایران با 
نظام اداری کنونی که مبتنی بر ساختاری قدیمی و از کار افتاده است، پیچیدگی 
بسیاری دارد. »نصرالله جهانگرد« اضافه کرد: استفاده از خدمات دولت الکترونیک 
می تواند افزون بر بازآفرینی این ساختار فرسوده، نظامی چابک، شفاف، سلامت و با 

کارآیی بسیار بالا را برای کشور به همراه داشته باشد. وی دولت الکترونیک را راهکار 
مناسبی برای رهایی از این ساختار قدیمی دانست که تسهیلگر ارایه خدمت نیز به 
شمار می رود. جهانگرد چابک سازی، ایجاد شفافیت، افزایش سلامت نظام اداری و 

کارآمدی بیشتر را از ویژگی های اصلی دولت الکترونیک برشمرد.
* وضعیت بلوغ الکترونیکی دستگاه های اجرایی 

اکنون برای تحقق دولت الکترونیک با آفتی روبرو شده ایم که مربوط به وجود 
سامانه های متعدد در دستگاه های مختلف و بی خبری هر کدام از دیگری است. 
براساس آخرین ارزیابی سازمان فناوری اطلاعات ایران از بلوغ الکترونیکی دستگاه 
های اجرایی در سال ١396، وضعیت درگاه های الکترونیکی 93 دستگاه که 
خدمات آنها توسط سازمان امور اداری و استخدامی کشور شناسایی شده است، 
امتیاز 62 درصدی را کسب کرده که قابل قبول است؛ گرچه هنوز تا رسیدن به 
امتیاز نهایی مراحل زیادی باید پشت سرنهاده شود. »رضا باقری اصل« عضو هیات 
عامل سازمان فناوری اطلاعات ایران چندی پیش مدل ارزیابی پنج مرحله ای بلوغ 
منطبق بر ویژگی های دولت الکترونیکی را برگرفته از مدل سازمان ملل اعلام کرد 
و گفت: هر یک از سازمان ها از نظر حضور در »وب، تعاملی، تراکنشی، یکپارچگی 
و مشارکتی« ارزیابی شدند. بر پایه این ارزیابی، در 93 دستگاه شناسایی شده، 
وضعیت حضور در »وب« تا پایان پارسال 47.32 درصد رشد کرد. یکی دیگر از 
شاخص های ارزیابی یعنی »جنبه تعاملی« با رشد42.٥4 درصدی مواجه شده 
است. دستگاه های اجرایی در بعد تراکنشی رشدی 27.87 درصدی داشتند و 
در بعد یکپارچگی 4٠.68 درصد که بیانگر آن است که این دستگاه ها کمترین 
یکپارچگی در ارائه خدمات الکترونیک را با یکدیگر داشته اند و افت اصلی دولت 

الکترونیک در این نقطه متمرکز شده است. باقری اصل هشتم خردادماه و در آیین 
اعلام نتایج ارزیابی دستگاه های اجرایی در دولت الکترونیک گفت: هر چقدر دولت 
الکترونیک پیشرفت کند اما سازمان ها در ارائه خدمات یکپارچه عمل نکنند این 
فناوری به مقصد خود نرسیده است.  بر پایه گزارش سال 2٠١6 سازمان ملل، 
ایران از نظر دولت الکترونیک در جایگاه یکصد و ششم جهان قرار گرفت و نسبت 
به سال 2٠١4 یک رتبه تنزل کرد. شاخص توسعه دولت الکترونیک، یک شاخص 
اندازه  گیری ترکیبی برای سنجش تمایل و ظرفیت استفاده یک دولت از ابزارهای 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برای ارائه خدمات عمومی است.  براساس داده های 
موسسه امور اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد )UNDESA( انگلیس، 
اتریش، کره جنوبی، سنگاپور، فنلاند و سوئد بالاترین میزان این شاخص را به خود 
اختصاص دادند. این شاخص براساس بررسی جامع توسعه برخط ١93 کشور عضو 
سازمان ملل متحد صورت گرفت و در آن ویژگی های فنی وبسایت های ملی و 
همچنین سیاست ها و راهبرد های دولت الکترونیک برای ارائه خدمات ضروری 
ارزیابی شد.  مقایسه آمارهای مربوط به وضعیت دولت الکترونیک ایران در فاصله 
سال های 2٠١٠ تا 2٠١4 میلادی نشان می دهد جایگاه ایران از یکصد و دوم در 
سال 2٠١٠ به رتبه یکصدم در سال 2٠١2 و سپس یکصد و پنجم در سال 2٠١4 
رسید. به نظر می رسد با توجه به عزم دولت برای تحقق دولت الکترونیک و نقش 
آن در سطح بین المللی، سایر قوا نیز باید پا پیش گذاشته و برای پیوند جزایر 
پراکنده خدمات دهی الکترونیکی آستین بالا بزنند؛ زیرا تاخیر در اجرای این مهم 
می تواند به آشفتگی در بخش اطلاع رسانی دامن زده و در نهایت به ضرر حقوق 

شهروندی و کشور تمام شود.

»سامانه های متعدد« آفتی در دستگاه ها؛ 

پیامدهای تاخیر در تحقق دولت الکترونیک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه 

ناحیه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
نامه قانون تعیین  اگهی موضوع ماده3 قانون و ماده ١3ایین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی 
١3976٠3١6٠١4٠٠٠464مورخ  شماره  رای  برابر    
١397/2/١8هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
مالکانه بلامعارض  ناحیه دو تصرف  حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
متقاضی آقای رشید محمدی آیین به شناسنامه شماره 9١١ کد 
ملی ١829٠٥7٠22 صادره از خرمشهر فرزند غیدان در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 8٠.2١ متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره ١١ و ١9 اصلی واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه دو به آدرس  : کرمانشاه : نقلیه – کوی ١١7 پلاک 
2١   با کسر مالکیت از زارع صاحب نسق آقای رحیم اسفندیاری 
فرزند ابوالقاسم محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص  
نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید , ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض , دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم : 97/3/20
فرهاد نوری رئیس ثبت اسناد واملاک 

...........................................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه 

ناحیه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 
نامه قانون تعیین  اگهی موضوع ماده3 قانون و ماده ١3ایین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی 
 ١3976٠3١6٠١4٠٠٠39٥ شماره  رای  برابر    
مورخ١397/٠2/١١هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرف مالکانه 
بلامعارض خانم فرخنده صوفی قلعه گلینه منفرد  فرزند کریم ش 
ش 27١46 صادره از کرمانشاه در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 2٥2.٠٥  متر مربع قسمتی از پلاک ١9٠٥ فرعی ار 
١23- اصلی واقع در بخش 3 حومه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
به آدرس :کرمانشاه ، خیابان بهار ، ١6 متری دوم ، پلاک 33 را 
با خریداری مع الواسطه ار مالکان رسمی آقایان سید سعید میر 
معینی و عبدالعلی اشجاری محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود و در صورتی که 
اشخاص  نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید , ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض , دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم : 97/3/20
فرهاد نوری رئیس ثبت اسناد واملاک 

...........................................................................................

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

اگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13ایین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما نهای فاقد 

سند رسمی 
 ١3976٠3١6٠١4٠٠٠4٥2 شماره  رای  برابر 

مورخ١397/٠2/١8هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرف مالکانه 
بلامعارض آقای منوچهر محمد نژاد به شناسنامه شماره 337 
کد ملی ٥969727989 صادره از جوانرود فرزند علی اکبر در 
ششدانگ ساختمان به مساحت ١28.86 متر مربع قسمتی از 
پلاک 228١ فرعی از ١١ و ١9 اصلی واقع در کرمانشاه بخش 3 
حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو به آدرس ده مجنون ، 
جنب کارخانه قند فوائدی ، کوچه ١8 متری ، با کسر مالکیت از 
علی اکبر محمد نژاد محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی می شود و در صورتی که 
اشخاص  نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید , ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض , دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم : 97/3/20
فرهاد نوری رئیس ثبت اسناد واملاک 

...........................................................................................

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی 
)م الف 2203(

یراق  آرتا  نوین پلاست  با مسئولیت محدود  تاسیس شرکت 
در تاریخ ١397/٠2/3١ به شماره ثبت ١٥628به شناسه ملی 
که  گردیده  تکمیل  دفاتر  ذیل  امضا  و  ثبت   ١4٠٠76٠344٠

خلاصه آن به شرح ذیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد .
موضوع فعالیت : تولید و خرید و فروش یراق آلات کابینت ، 
تولید و خرید و فروش و توزیع و بسته بندی و صادرات و واردات 
اقلام مجاز بازرگانی ، شرکت در مناقصه ها و مزایده ها ، اخذ و 
اعطای نمایندگی ، اخذ وام و تسهیلات از موسسات و بانکهای 
داخلی و خارجی در صورت لزوم پس از اخذ مجوز های لازم از 

مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم –بخش خلجستان – 
دهستان قاهان – روستا شهرک صنعتی قنوات – شهرک صنعتی 
 S١37 – ١4 قنوات – خیابان چهارم – بلوار امام رضا – پلاک

– طبقه همکف – کد پستی 3734١2١4١2
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 2٠٠٠٠٠٠٠ ریال نقدی 

میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا
دارنده   32٥6248667 ملی  شماره  به  اکرمیه  رضا  آقای 

١٠٠٠٠٠٠٠ ریال سهم الشرکه
آقای محمدرضا اکرمیه به شماره ملی 32٥626٥96٠ دارنده 

١٠٠٠٠٠٠٠ ریال سهم الشرکه
مدیرعامل 

آقای رضا اکرمیه به شماره ملی 32٥6248667 و به سمت 
مدیرعامل به مدت نامحدود

دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین 
کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر 

شرکت معتبر می باشد .
اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار ١9 دی جهت درج آگهی های شرکت 
تعیین گردید .

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 
نمی باشد .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

...........................................................................................

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی 
)م الف 2204(

آگهی تغییرات شرکت آبادگران بنا و ساختمان سهامی خاص 
به شماره ثبت 436٥ و شناسه ملی ١٠86٠99١628 به استناد 

 ١397/٠2/2٠ مورخ  العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان 
قم – بخش مرکزی – شهر قم – بلوار امین – کوچه امین 3١ 
) مصلی 48( – بن بست 2 )فرزان( – پلاک 72١ – طبقه اول 
– کدپستی 37١39449٥١ تغییر یافت و ماده 4 اساسنامه بشرح 

فوق اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک 
واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس میباشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

...........................................................................................

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی 
)م الف 2205(

آگهی انحلال شرکت آنا آتا آرایه سهامی خاص به شماره ثبت 
١٠866 و شناسه ملی ١٠٥9٠٠273٠2 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ ١397/٠3/٠١ تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد :
شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل گردید و آقای میرداود بذلی 
بشماره ملی ١672366844 به سمت مدیر تصفیه انتخاب گردید . 
نشانی محل تصفیه : استان قم – شهر قم – خیابان آذر – پامنار – 
کوچه روبرو – پلاک ١3 – کد پستی 37١6663٥78 می باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات انحلال انتخاب شده توسط متقاضی 
در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم و در پایگاه آگهی 

های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

...........................................................................................

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی 
)م الف 2206(

انرژی  تابش  یاران  برق  محدود  مسئولیت  با  تاسیس شرکت 
در تاریخ ١397/٠3/١٠ به شماره ثبت ١٥6٥2 و شناسه ملی 
که  گردیده  تکمیل  دفاتر  ذیل  امضا  و  ثبت   ١4٠٠7627968

خلاصه آن به شرح ذیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد .
موضوع فعالیت : طراحی ، نظارت ، مشاوره و اجرا سیستم اتصال 
زمین یا ارتینگ طراحی ، نظارت ، مشاوره و اجرا در زمینه شبکه 
برق در سطوح ولتاژ فشار ضعیف و فشار متوسط و فشار قوی 
طراحی ، نظارت ، مشاوره و اجرا انرژی های نو و تجدید پذیر شامل 
نیروگاه های خورشیدی ، بادی و CHP نوآوری و اختراعات در 
زمینه های مختلف صنعتی مبتنی بر تکنولوژی های جدید طراحی 
، نظارت ، مشاوره و اجرا دستگاه های تولید آب از هوا طراحی ، 
نظارت ، مشاوره و اجرا سیستم های هوشمند الکتریکی صنعتی و 
خانگی در صورت لزوم پس از اخذ مجوز های لازم از مراجع ذیربط

مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود
مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم –بخش مرکزی – شهر 
قم – شهرک گلپایگانی–بلوار وطن دوست – کوچه وطن دوست 

١٥ - پلاک ٠ -  طبقه دوم– کد پستی 37١6796829
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ١٠٠٠٠٠٠٠ ریال 

نقدی 
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا

آقای حسین تهامی فرد به شماره ملی ٠37٠48١747 دارنده 
٥٠٠٠٠٠٠ ریال سهم الشرکه

آقای حمیدرضا عباسی فردویی به شماره ملی ٠386١١277٠ 
دارنده ٥٠٠٠٠٠٠ ریال سهم الشرکه

اعضا هیئت مدیره 
آقای حسین تهامی فرد به شماره ملی ٠37٠48١747 و به 

سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود
آقای حمیدرضا عباسی فردویی به شماره ملی ٠386١١277٠ 
و به سمت مدیر عامل به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت 

مدیره به مدت نامحدود

دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد رسمی و بهادار و بانکی و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، به امضاء 
حمیدرضا عباسی فردویی همراه با مهر شرکت و نامه های عادی 
و اداری با امضاء حمیدرضا عباسی فردویی همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشد .
اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار ١9 دی جهت درج آگهی های شرکت 
تعیین گردید .

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 
نمی باشد .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

...........................................................................................

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی 
)م الف 2207(

آریانا  نورانی  نقطه  مهندسی  گروه  شرکت  تغییرات  آگهی 
ملی  شناسه  و   ١١768 ثبت  شماره  به  محدود  مسئولیت  با 
عادی  استناد صورتجلسه مجمع عمومی  به   ١٠٥9٠٠38٠44

بطور فوق العاده مورخ ١397/٠2/3٠ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقایان محمد مجتبی زمانیان به شماره ملی ٠38648٥844 به 
سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل دارنده ١٥٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال 
سهم الشرکه و سعید بذرافشان به شماره ملی ٠38٥2٥١٥١3 به 
سمت عضو هیئت مدیره دارنده ١٥٠/٠٠٠/٠٠٠ ریال سهم الشرکه 
برای مدت نامحدود انتخاب شدند . کلیه اوراق و اسناد تعهدآور با 

امضای مدیرعامل و با مهر شرکت معتبر می باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره 
، تعیین وضعیت حق امضاء انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق 
الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم و در پایگاه آگهی های سازمان 

ثبت قابل دسترس میباشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

...........................................................................................

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
بموجب اجراییه صادره از شعبه ١6 حقوقی شورای حل اختلاف 
شهرستان قم که در شعبه ١2 اجرای احکام مدنی قم به شماره 
مقدم  حقیقت  حمید  آقای  له  گردیده  ثبت   - ١2/96ج/١34 
علیه آقای محمد ایلانلو محکوم علیه محکوم به پرداخت تعداد 
١2/3١3/7٠3 ریال در حق محکوم له و مبلغ /6١٥/68٥ ریال 
به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت شده ، محکوم 
له در قبال طلب خود یک دستگاه بالانس پدالی معرفی کرده که 

کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است
جنب   – جوان  بوستان  به  نرسیده   – اراک  جاده  کمربندی 
سوهانی – داخل کارگاه جرثقیل سازی آقای اینانلو – از اموال فوق 
بازدید و بررسی به عمل آمد بازدید و قیمت پایه از طریق مزایده به 

شرح ذیل اعلام میگردد .
١- یک دستگاه بالانس پدالی ساخت شرکت معین صنعت به 

همراه متعلقات مربوطه دست دوم و سالم 
به مبلغ         پانزده میلیون ریال .

١٥/٠٠٠/٠٠٠ ریال 
و مقرر گردیده موارد فوق الذکر در تاریخ ١397/٠4/٠6 ساعت 
١٠/3٠ الی ١١/٠٠ صبح به آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب زندان 
ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از 
طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید 
از اموال  را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با 
هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در 
جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع 
و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد 
.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا 
و ما بقی آن را ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد. این آگهی یک 
نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات 

بیشتر به این واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم –رضا 
زارعی 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش تقاضا برای واردات گفت:استمرار سیاست ارزی فعلی 
به صلاح اقتصاد کشور نیست.

محمدرضا پورابراهیمی داورانی  گفت: در شرایطی که عوامل درونی و برونی با واقعیت های اقتصادی مطابق نبود سیاست 
های ارزی  دولت می توانست در کنترل مقطعی التهابات ارز موثر باشد؛ اما باید پذیرفت استمرار سیاست های غیرتخصصی 

در اقتصاد ممکن نخواهد بود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد:این انتظار از دولت وجود دارد با اقدامات تخصصی اقتصادی و 
منطقی بازار ارز را مدیریت کند چرا که تداوم سیاست فعلی در بازار ارز باعث می شود التهابات در این بازار در آینده نیز افزایش 
یابد. پورابراهیمی داورانی در ادامه گفت و گوی خود با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت تصریح کرد:باید پذیرفت نرخ ارز در بازار 

آزاد با آنچه که دولت به عنوان نرخ ارز اعلام کرده متفاوت است.
نرخ بالای ارز در بازار آزاد غیرقابل کتمان است

پورابراهیمی داورانی با بیان اینکه نرخ بالای ارز در بازار آزاد غیرقابل کتمان است،گفت: عوامل اقتصادی بر اساس نرخ ارز 

در بازار آزاد معمولا شکل می گیرد.
نماینده کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی در این رابطه افزود:نرخ 42٠٠ تومانی دلار باعث شده تقاضا 
برای واردات افزایش یابد و انگیزه برای ثبت سفارش رشد کند به نحوی که در حال حاضر شرایط به صورتی است 
که واردات کالا باعث کسب بازده ٥٠ درصدی ظرف چند ماه می شود که این موضوع تقاضای کاذب واردات را 

در پی داشته است.
عدم تغییر در سیاست های ارزی صادرات رسمی را با چالش روبرو می کند

پور ابراهیمی داورانی تصریح کرد:ادامه سیاست ارزی اخیر دولت علاوه بر اینکه به عدم مدیریت واردات منجر شده به بخش 
صادرات رسمی کشور نیز ضربه وارد می کند و پدیده صادرات قاچاق را در پی دارد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد:استمرار سیاست ارزی فعلی باعث می شود که رانت از محل 
صادرات و واردات در کشور وجود داشته باشد بنابراین دولت باید تدابیر اساسی در بازار ارز اتخاذ کند و  به بحث ایجاد بازار 

متشکل توجه کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس :

استمرارسیاستارزیفعلىبهصلاحاقتصادنیست
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سورپرایز کی روش برای جام جهانی چیست؟

اینبارشگفتىدرزمینبازیاست!
بازی با لیتوانی برگزار شد. پشت درهای بسته و تدابیر شدید امنیتی. تقریبا همه 
دوستداران تیم ملی دنبال تحلیل بازی بودند اما کی روش تغییرات عجیب در ترکیبش 

نداشت ! 
شمارش معکوس برای بازی ایران و مراکش آغاز شده. تنها 6 روز دیگر و بعد آغاز 
بازی مرگ و زندگی برای ایران. برای تیمی که بیشترین شانسش برای رسیدن به یک 
نتیجه ایده آل را در همان مسابقه نخستش می جوید. لقب مرگ و زندگی به این بازی 
را اصلا خود کارلوس کی روش به این بازی داده است. سرمربی که در 4 ماهه گذشته 
، هر بار با تغییری در سیستم تیمش همه را حسابی شگفت زده کرده است. خاطرات 
4 سال قبل و یکباره سر بر آوردن امثال حاج صفی ، علیرضا حقیقی ، مهرداد پولادی 
و پژمان منتظری در نقاطی از زمین که کسی انتظارش را نداشته ، باعث شده این بار 
هم همه اهالی فوتبال منتظر آن شگفتی سازی لحظه آخری باشند. ولی همین اخبار 
ناقص منتشر شده از ترکیب تیم ملی در بازی پایانی برابر لیتوانی هم نشان می دهد او در 
آخرین مسابقه پیش از دیدار بزرگش هم خیلی دستی در ترکیب نبرده است. در روزهای 
گذشته عکس منتشر شده از او در حال حرف زدن با نمایندگان فیفا که روی وایت برد ، 
٥ بازیکن دفاعی چیده بود خبرساز شد تا این گمان که او در روز بازی با مراکش  پورعلی 
گنجی ، مجید حسینی و روزبه را همزمان با هم در زمین به بازی می گیرد و در کناره 
ها هم پژمان منتظری و میلاد محمدی بازی می کنند ، قوت بگیرد و حتی تیتر اصلی 
خیلی از رسانه های مهم کشور شود. ولی در بازی با لیتوانی تنها چیزی که در سایت 
فدراسیون هم کد گذاری نشده است ، تاکید بر بازی همزمان پورعلی گنجی و روزبه 
چشمی در مرکز خط دفاعی و میلاد در کنارشان است. البته در نیمه دوم این بازی هم 
رامین رضاییان بازی کرده است. این همان ترکیبی است که تقریبا در همین بازی های 
انگشت شمار اخیر ملی هر بار تکرار شده است. کی روش برای این تیم در نقطه از زمین 
با تردید دچار بود. یکی دفاع وسط که پای هزینه هایش ایستاد و سید جلال را خط زد 
و روزبه چشمی را به بازی گرفت و دیگری پست هافبک دفاعی. کی روش تقریبا خیالش 
را برای دفاع وسط راحت کرده و حالا اقلا بر اساس سبک کاری او و اصرارش بر حرفش 
می شود گفت بعید است تغییری در ترکیبی که برای جا افتادنش ماه ها هزینه داده ، 
داشته باشد. در دروازه هم که حالا بیرانوند نفر اول است. او 4 سال برای تیم بازی کرده 
و گذشتن از کنار نامش ، یکشبه ، اصلا از دغدغه های این روزهای کی روش نیست. 
نگاهی به باقی نقاط زمین نشان می دهد برای دفاع وسط او هم امید ابراهیمی را در کنار 
شجاعی تست کرده. هم از ترکیب قدوس اشکان دژاگه و کریم انصاری فرد بازی گرفته. 
طارمی و امیری در سمت راست تست شدند و نفر نوک هم همچنان آزمون گزینه اصلی 
تیم بوده است.  این یعنی او از همان ابتدا تصمیمش روشن است که با همان تاکتیک 
ایده آل ١-3-2-4 مورده علاقه اش به میدان می رود. در تمرینات هم او با فشار و با انرژی 
زیاد از بازی درگیرانه سخن می گوید و بازی های تونس و الجزایر و ترکیه نشان می دهد 
، سبک بازی او در ماه های اخیر دیگر حتی مثل سال قبل نیست. دیگر خط قرمز تیم 

دفاع محض و نداشتن پلان بعد از خوردن گل نیست.
کی روش با این ویژگی های جدید تیمی که در فوتبال ایرانش می بینیم اما چرا در 

ورزشگاه را بسته تا کسی تمرینات تیمش را نبیند؟
برای بسیاری ایران کم شانس ترین تیم گروه دوم بازی هاست. روند آماده سازی ماه 
های آخر هم سبب شده امید در میان هواداران تیم هم کمرنگ تر از همیشه باشد و 
ترس در بالاترین سطح. تیم ملی اما یک از پیش باخته است؟ این را نه در سیمای کی 
روش می توان دید نه در سیمای بازیکنان تیمش . انگیزه در وجود جوانانش موج می 

زند و به خوبی به چشم می آید.
اما پشت درهای بسته تمرین قرار است چه اتفاقی بیفتد که کی روش اینچنین فضای 
تیمش را امنیتی کرده است؟ پاسخ این بار به نظر می رسد خیلی در دسترس تر از همه 
بارهای قبل باشد. او این بار بر اساس داشته های تیمش ، نه بر روی بستن بازی و کنترل 

حریف در چاله دفاعی خودی که بر اساس سبک بازی متفاوت بسته است.
از یاد نبریم که مراکش خودش استاد ضد حمله هاست. استاد بازی با اشتباهات حریف. 
البته با قدرت حفظ توپ بالا در خط دفاعی و بازی سازی از عقب. سبکی از فوتبال 
که کره ای ها با مربی آلمانی شان در 4 سال گذشته تلاش زیادی داشتند برابر ایران 
انجامش دهند. کی روش روی پرس از بالا و در زمین حریف و سرعت انتقال در تمرینات 
تیم تاکید زیادی دارد. برای او دیگر این بار چسبیدن به نام بازیکنان و سورپرایزهای 
عجیب نفراتی خیلی مفهومی ندارد. او این بار بر روی برنامه های متنوع بازی فکر کرده 
است. سورپرایزش این بار این است که می خواهد اقلا در بازی با مکزیک با پرس از جلو ، 
روی تیم حریف خراب شود و با انتقال سریع تیم از حمله به دفاع و دفاع به حمله ، همه 
را شگفت زده کند. اگر دنبال اتفاقات عجیب و غریب در ترکیب بازی با مراکش هستید 
پس با این مشاهدات و آثاری که ازرفتارها و گفتار کی روش بر می آید ، باید گفت خیلی 
او هیجان زده تان نمی کند. کی روش که در ٥ مصاحبه اخیرش با رسانه های خارجی 
روی این تاکید کرده که تیم ملی ایران برابر هواداران فوتبال سراسر دنیا متعهد است 
به بازی روان و مسئولانه و گفته برای بردن به زمین می رود ، دارد کدهایش را برای 
موفقیت تیم می دهد. او دقیقا برای بازی با مراکش همه رویاهایش را برای پایانی هیجان 
انگیز با ایران بسته است. اینجا دیگر برایش حتی مهم نیست تیمش شیرازه اش نپاشد 
و گل اول را نخورد. او ابزار لازم برای ایجاد فشار به حریف و گل زدن را دارد و این برگ 

برنده و سورپرایز کی روش 2٠١8 است. چیزی که تیم 2٠١4 او نداشت.

حضور در 3 جام جهانی برایم اهمیت زیادی ندارد 

شجاعى:وظیفهماخوشحالکردنمردماست
کاپیتان تیم   ملی فوتبال ایران می گوید حضور در سه جام جهانی همراه با تیم ملی 

برایش اهمیت چندانی ندارد و مهم موفقیت این تیم در روسیه است.
مسعود شجاعی، کاپیتان تیم   ملی در حاشیه تمرین دیروز این تیم در مسکو، اظهار 
کرد: از همه مردم واقعا به من لطف داشتند. همیشه در زندگی فراز و نشیب های زیادی 
وجود دارد که این فراز و نشیب ها در فوتبال نیز وجود دارد. از همه کسانی که به یاد ما 
بودند تشکر می کنم. روزهای شیرینی را سپری می کنم و امیدوارم این روزهای شیرین 

ادامه  داشته باشد.
 او ادامه  داد: من از اصحاب رسانه به خاطر پوشش اخبار تشکر می کنم و این باعث 
افتخار من است که در سه دوره جام جهانی پیراهن تیم   ملی را بر تن کرده ام. من به 
صرف رکورد زدن به میدان نمی روم زیرا قبل از من رکوردهای خیلی بهتری زده شده 
است. بیشترین بازی های ملی، بیشترین گل و حتی بیشترین تاثیرگذاری برای تیم   ملی 
رکوردهایی بوده که قبل از من توسط بازیکنانی همچون جواد نکونام و علی دایی زده 

شده است. 
حضور من در سومین جام جهانی همراه با ایران افتخاری بزرگ برای من است.  من 
خیلی به تعداد جام جهانی هایی که در آنها حضور داشتم فکر نمی کنم. برای من حضور 
در پنج جام جهانی ارزشمند خواهد بود. در جام جهانی گذشته علی رغم حذف با تمرکز 
بالایی به میدان رفتیم و عملکردمان نیز مثال زدنی بود. امیدوارم جام جهانی روسیه نیز 

همراه با این عملکرد فنی و همچنین صعود از گروه همراه باشد.
کاپیتان تیم   ملی درباره صعود تیم   ملی از گروه با گلزنی وی اظهار کرد: مهم نیست 
که من گل بزنم یا حتی دروازه بان تیم. مهم موفقیت یا صعود تیم   ملی ایران از گروهش 

است. هدف ما خوشحال کردن و کسب امتیاز برای مردم ایران است.

چشمی:

تمامتلاشمرامىکنمکهنظرمنتقدانرا
عوضکنم

خواسته های  کردن  برآورده  برای  تلاشش  تمام  می گوید  فوتبال  ملی  تیم  مدافع 
کی روش است.

روزبه چشمی در حاشیه تمرین تیم ملی ایران پیش از نخستین بازی در جام جهانی 
اظهار کرد: با توجه به تمرین هایی که در ترکیه داشتیم و همچنین ادامه تمرین ها در 
روسیه شرایط خوبی پیدا کرده ایم و با تلاش بازیکنان و کادر فنی، از لحاظ روحی و 
جسمی هم در وضعیت خوبی هستیم. در چند روز باقی مانده هم تلاش می کنیم تا به 

آمادگی صددرصد برسیم.
 او افزود: بازی با مراکش مهم ترین بازی ما در گروه است و ان شاءالله با برد این تیم، 
به صعود امیدوار شده و تاریخ سازی می کنیم. مدافع تیم ملی همچنین در واکنش به 
انتقادهایی که از او نسبت به عملکردش در بازی با ترکیه می شود عنوان کرد: انتقادها 
همیشه برای هر بازیکنی وجود دارد اما مهم این است که سرمربی تیم راضی باشد و من 
به عنوان بازیکن تمام تلاشم را می کنم که خواسته های سرمربی را اجرا کنم. همچنین 

تمام تلاشم را خواهم کرد که نظر منتقدان را هم عوض کنم.

لیگ ملت های والیبال 2٠١8

قدوالیبالایرانبهبرزیلنرسید
تیم ملی والیبال ایران در هفته سوم لیگ ملت های والیبال با نتیجه سه بر دو مقابل  

برزیل قهرمان المپیک باخت.
دومین روز از هفته سوم لیگ ملت های والیبال 2٠١8 روز)شنبه( در گروه های چهارگانه 
پیگیری شد و در یکی از مهمترین دیدارها و در شهر اوفا روسیه تیم ملی والیبال ایران رو 
در روی برزیل قهرمان المپیک قرار گرفت و در پایان با وجود ارائه عملکردی درخشان، 

در لحظاتی پایانی کم آورد و با نتیجه 3 بر 2 شکست خورد.
شاگردان کولاکوویچ هرچند توانستند با پیروزی بااختلاف زیاد در ست چهارم بازی 
را به ست پنجم بکشانند، در ست پایانی نیز با وجود ارائه نمایشی درخشان، بازی را به 
قهرمان المپیک واگذار کردند تا با 3 پیروزی و ٥ شکست و کسب 9 امتیاز در جایگاه 

دوازدهم بایستد.

کارلوس کی روش: 

چشمی مدرن ترین دفاع وسط ایران است

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت : روزبه چشمی در حال حاضر مدرن ترین 
دفاع وسطی است که ایران در ١٠ سال گذشته چنین دفاع وسطی نداشته 

است.
کارلوس کی روش در حاشیه تمرین دیروز تیم ملی ایران در گفت و گویی با 
حضور خبرنگاران ایرانی و خارجی درباره پیروزی ایران برابر لیتوانی اظهار کرد: 
این بازی مثل هدیه ای از طرف خدا بود زیرا تنها فرصتی که در اختیار داشتیم 

که این بازی آماده سازی را پیش از بازی های جام جهانی انجام بدهیم.
* انتقادهایی که با منافع افراد خاص تلفیق می شوند قابل قبول 

نیستند
وی درباره انتقاداتی که نسبت به عملکرد خط دفاع تیم در دیدار برابر ترکیه 
می شود، گفت: در فوتبال انتقاداتی که با احترام همراه است به این انتقادات 
همیشه خوش آمد می گوییم چرا که فوتبال بازی نقطه نظرات مختلف است 
اما وقتی بعضی از این انتقادات که به خاطر جبهه های فکری مختلف مطرح 
می شود و منافع اشخاص خاص در آن انتقادها تلفیق می شود این جاست که 
این انتقادات غیر قابل قبول است و این اتفاق گاهی رخ می دهد. ما چهار دفاع 
وسط داریم. وقتی من مرتضی پورعلی گنجی را هم انتخاب کردم در همان برهه 
انتقادات زیادی مطرح می شد که چرا من او را به تیم ملی آوردم. الان مرتضی 
پورعلی گنجی، مجید حسینی، خانزاده و همین طور روزبه چشمی را داریم که 

این ها نسل آینده دفاع وسط های ایران را می سازند.
* تجربه کم من در فوتبال می گوید که چشمی مدافع آینده داری 

است!
وی ادامه داد: البته تجربه آن چنانی در فوتبال ندارم و تنها 37 سال تجربه 
دارم و در باشگاه بزرگی هم کار نکرده ام و هیچ وقت کارهای بزرگ فوتبالی انجام 
نداده ام اما بنا به همین تجربه کم و محدود خودم می توانم درباره روزبه چشمی 
این گونه بگویم که او در حال حاضر مدرن ترین دفاع وسطی است که ایران در 

١٠ سال گذشته چنین دفاع وسطی نداشته است.
* مراکش چیزی از ما نمی داند اما ما آنها را می شناسیم

او در پاسخ به این سوال که آیا در بازی برابر مراکش باید منتظر یک سورپرایز 
در ترکیب تیم ملی باشیم یا خیر اظهار کرد: این راهی است که ما می توانیم 
حریف مان مراکش را شگفت زده کنیم. به خاطر این که ما همه چیز درباره آن ها 

می دانیم اما آن ها چیزی درباره ما نمی دانند.
* یکسری منافع خودخواهانه به تیم ملی لطمه زد

او در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر این که آیا هنوز اعتقاد دارد 
فدراسیون فوتبال در راه آماده سازی تیم ملی کم گذاشته است یا خیر گفت: 
الان زمان این نیست که درباره این مسائل صحبت کنم. من فکر نمی کنم که 
مقصر فدراسیون فوتبال ایران باشد که نتوانسته برنامه آماده سازی ما را مهیا 
کند. من فکر می کنم مسئولیت این موضوع یک اتفاق بود که از لحاظ اجتماعی 
و همین طور گروهی همه مسئولش بودند. رفتار باشگاه ها و همین طور تفکر 
یکسری هواداران و تمامی این مسائل دست به دست هم می دهد تا یک تفکر 

کلی در راستای حمایت از تیم ملی ساخته شود.
کی روش ادامه داد: مطمئنا وزارت ورزش درباره این که برخی باشگاه ها ملزم 
به همکاری شوند رای نهایی را می دهد اما مسئولیتش با همه ما بوده است. من 
فکر می کنم این مسئولیت اجتماعی رسانه ها هم بود که در یک سال گذشته 
نتوانستند اهمیت جام جهانی را به آن صورتی که باید منعکس کنند و شما 

گاهی اجازه دادید که یکسری منافع خودخواهانه به تیم ملی لطمه بزند.
* تصمیم گرفتند از لیگ قهرمانان آسیا حمایت شود؛ به آن احترام 

می گذارم اما موافقش نبودم
سرمربی تیم ملی فوتبال همچنین گفت: منظورم منافع خودخواهانه داخلی 
است. شما خبرنگاران، هواداران فوتبال ایران و باشگاه ها و همین طور مسئولان 
ورزش این تصمیم را گرفتید که اولویت اول فوتبال ایران را به لیگ قهرمانان 
آسیا بدهید. این گزینه ای بود که انتخاب شد تا از لیگ قهرمانان آسیا حمایت 
شود. الان دیگر باید با این تصمیم کنار آمد. در یک سال گذشته سعی کردم 
توجهات را جلب کنم مبنی بر این که جام جهانی یک لحظه خاص برای فوتبال 
ایران است. بعد از قرعه کشی سعی کردم به همه اطلاع بدهم این گروهی که 
در آن قرار گرفته ایم نیازمند یک آماده سازی خاص است. شما جام قهرمانان 
باشگاه های آسیا را می خواهید و این را باید بپذیرید و با آن کنار بیایید. همه شما 
و همین طور باشگاه ها و همین طور مسئولان وزارت ورزش این را می خواستید. 
نقطه نظر بنده این نبود. من احترام خاصی برای این تصمیم قائلم چرا که 
نمی خواهم سوءتفاهم به وجود بیاید. می خواهم شفاف بگویم من به تصمیمی 
که گرفته شد احترام می گذارم اما موافق این عمل نیستم پس مقصر همان هایی 

هستند که گفتم.
* رسانه ها از نایک انتقاد نکنند چون خودشان هم به تیم ملی پشت 

کردند
کارلوس کی روش در ادامه این گفت وگو در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا 
درباره تحریم شرکت نایک هم گفت: دوست من، تنها مساله ما با نایک نیست. 
آماده سازی ما از طریق مسائل دیگر هم متضرر شده است. وقتی می خواهیم 
بازی های دوستانه برگزار کنیم یا هتل رزرو کنیم وقتی می خواهیم کمپ 
برگزار کنیم تمامی این مسائل همیشه بسیار حساس، خطیر و دشوار بوده 
است اما شما خبرنگاران این اجازه اخلاقی را ندارید که از شرکت نایک انتقاد 
کنید چرا که وقتی زمان حمایت از آماده سازی تیم ملی بود، به تیم ملی 
پشت کردید. شما هم به نوعی تیم را زمین گذاشتید. به خاطر این که بین 
جام جهانی که قلب 8٠ میلیون ایرانی را می تواند تحت تاثیر قرار دهد و لیگ 
قهرمانان آسیا که حتی کسی نمی داند آخرین قهرمانش چه تیمی است، لیگ 
قهرمانان آسیا را انتخاب کردید. شما تیم را رها کردید و باید با این مساله 

کنار بیایید.
در ادامه این گفت وگو یکی از خبرنگاران به کی روش گفت رسانه ها طی یک 
سال گذشته بارها و بارها فریاد زدند که چقدر جام جهانی مهم است اما کسی 
گوش نداده است که در ادامه کی روش اظهار کرد: باید با یکدیگر برویم و پزشک 
پیدا کنیم برای کسانی که صدای ما را نشنیدند. واقعیت مطلب این است که 
برخی از شما خبرنگاران حمایت کردید اما در ایران وقتی چند نفری که منافع 
تیم ملی برایشان اهمیت ندارد و صحبت می کنند بقیه به زانو درمی آیند. بروید 

پزشکی پیدا کنید که شاید بعد از آن صدای ما را بشنوند.
* هر بازیکنی که بازی کند جانش را برای تیم ملی می گذارد

کی روش در ادامه درباره این که آیا تماشاگران می توانند امیدوار باشند تیم 
ملی در جام جهانی سورپرایزی رو کند گفت: سورپرایزی که می توانیم بگوییم و 
مساله ای که هیچ وقت تغییر نمی کند مساله برد است. تفکر جنگیدن تا آخرین 
لحظه و متعهد بودن به تیم ملی است که هیچ وقت تغییر نخواهد کرد. واقعیت 
مساله این است که در حال حاضر چند مشکل داریم که می خواهیم آن را حل 
کنیم. یکسری مصدومیت ها هست و هنوز زود است که بخواهیم به نتیجه 
خاصی برسیم اما من به شما می گویم فرقی نمی کند کدام بازیکنان درون زمین 

باشند چرا که هر کسی باشد جانش را برای این تیم می گذارد.
* آقایان دیگر آب از زیر پل گذشته است

کی روش همچنین درباره حضور جان توشاک در فوتبال ایران و این که آیا 
حضور مربیان بزرگ خارجی در فوتبال ایران بخشی از میراث حضور کی روش 
است یا خیر گفت: نمی دانم اما آرزوی قلبی و دعای من هر روز این است که 
ایران پیشرفت کند. من فکر می کنم مربیان در ایران تلاش خودشان را می کنند 
اما زمان آن است که چیزی را متوجه شوید بهترین مربیان و بهترین رهبران 
ارکستر اگر پیانویشان کوک نباشد، نمی توانند درست سازشان را بزنند. 8 روز 

قبل از اولین بازی با زمان مناسبی نیست که درباره این مسائل صحبت کنیم.
او در پایان گفت: فقط می خواهم راجع به مسائلی صحبت کنم که به بازی 
اول ما مربوط می شود. اولا تلاش خواهیم کرد بهترین عملکردمان را ارائه کنیم. 
دوما اگر بخواهیم بهترین عمکردمان را داشته باشیم بهترین آماده سازی هم 
می تواند به ما کمک کند. چند روزی باقی مانده بیایید به هم کمک کنیم. آقایان 
دیگر آب از زیر پل گذشته است و نمی توانید این آب را برگردانید اما نمی توانیم 
چشمان  را به روی افرادی ببندیم که در یک سال گذشته سعی کردند با تیم 
ملی همکاری نکنند. من این نقطه نظر را دارم که خیلی شفاف و ساده است. 
بعضی از این افراد که این کار را انجام ندادند در حقیقت مسئولیت پذیر نبودند. 
یعنی احساس مسئولیت پذیری نسبت به تیم ملی را نشان ندادند. این ها فقط 
صحبت می کنند و صورت شان را پشت یکسری رنگ ها پنهان می کنند. همه از 

این افراد دیگر می ترسند اما من نمی ترسم.

یکشنبه -20 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4574

 نسبت به اجرای پروزه جمع آوری آبهای سطحی فاز دوم زون سه شهر قدس حد فاصل میدان 
مصلی – خیابان آزادی-خیابان بهشتی تا تقاطع گودرزی با استفاده ار لوله های GRP با برآورد اولیه 
10/915/573/781 ریال از طریق مناقصه عمومی و عقد پیمان با پیمانکار حائز صلاحیت )شرکت های 

دارای حداقل رتبه 3 آب و فاضلاب ( اقدام نماید.
متقاضیان می توانند ظرف مدت 10 روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که به فاصله یک هفته 
از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری واقع در : شهرقدس، بلوار انقلاب 
اسلامی، ساختمان مرکزی شهرداری شهرقدس، طبقه دوم با ارائه معرفی نامه نسبت به دریافت و تحویل 

اوراق مناقصه اقدام نمایند.
- خرید اوراق مناقصه به مبلغ 500.000 ریال قابل واریز به حساب 0105708298000 بانک ملی شعبه 

شهرقدس
- سپرده شرکت در مناقصه معادل 5٪ برآورد اولیه می باشد.

- سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی گردد.
- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.
- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.

-پرداخت مبلغ قرارداد بصورت 50٪ نقد و 50٪ تهاتر میباشد.
نوبت اول 97/3/13  نوبت دوم 97/3/20

آگهی تجدید  مناقصه عمومی )نوبت دوم(

روابط عمومی شهرداری شهرقدس 

شهرداری شهرقدس در نظر دارد

افتخار جدید در انتظار کاراته کای قمی؛

»امیرمهدیزاده«دریکقدمىطلایلیگجهانىترکیه
ستاره ملی پوش و پرافتخار کاراته استان قم با شکست حریفان مطرح خود به 

دیدار نهایی مسابقات لیگ جهانی کاراته 2٠١8 دست یافت.
 امیر مهدی زاده در کنار سعید علی پور نماینده های کاراته استان قم در مسابقات 
لیگ جهانی کاراته وان 2٠١8 هستند که در دو وزن با حریفان خود برای رفتن 
روی یکی از سکوهای اول تا سوم و به دست آوردن نشان های طلا، نقره و برنز 

رقابت می کنند.
امیر مهدی زاده دارنده دو مدال طلا و برنز قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان، در 
وزن منهای 6٠ کیلوگرم این رقابت ها برابر حریفان خود به میدان رفت و صعودی 
سزاوارانه و مقتدرانه به فینال این وزن از مرحله پنجم پیکارهای لیگ  جهانی 

کاراته وان داشت، رقابت هایی که در شهر استانبول ترکیه به انجام می رسد.
کاراته کای برجسته استان قم و کشورمان در این مسابقات با کسب چهار پیروزی 
به دیدار فینال وزن منهای 6٠ کیلوگرم پنجمین مرحله لیگ جهانی کاراته وان 
در سال 2٠١8 راه یافت تا در آستانه کسب یک مدال دیگر از این رقابت ها قرار 
بگیرد، لیگی که آخرین بار برنز آن را بر گردن آویخته است. مهدی زاده در تاتامی 
استانبول، نخستین مسابقه خود را برابر اولگ ملخین از بلاروس برگزار کرد و با 
نتیجه چهار بر صفر از سد حریف گذشت، ضمن اینکه در دومین رقابت این وزن 
برابر استپان افمنکو از روسیه نتیجه برد چهار بر صفر را تکرار کرد و راهی مرحله 
سوم شد. ستاره ملی پوش کاراته استان قم در سومین رقابت از پیکارهای وزن 
منهای 6٠ کیلوگرم برابر نناد دلوویچ از مونته نگرو به میدان رفت و با نتیجه دو 
بر یک به برتری رسید، در حالی که حریف اهل مونته نگرو نشان نقره مسابقات 
امیدهای اروپا در سال 2٠١7 و مدال نقره پیکارهای کاراته وان 2٠١8 در اتریش 
را در کارنامه دارد. کاراته کای قم در چهارمین مسابقه خود از پنجمین مرحله 
لیگ جهانی کاراته وان 2٠١8 در شهر استانبول ترکیه برابر آنجلو کریسچنزو از 
ایتالیا سخت ترین رقابت خود را برگزار کرد و این حریف را که مدال نقره مسابقات 
قهرمانی اروپا در سال 2٠١8 را در کارنامه داشت با نتیجه یک بر صفر برد تا با این 
پیروزی راهی فینال شده و روز یکشنبه 2٠ خرداد ماه برای کسب مدال طلا به 

مصاف نماینده کشور میزبان برود.
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آنچهبایددربارهکلسترولبدانیم
کلسترول ماده ی روغنی وموم مانند است که فقط در غذاهای حیوانی وجود دارد 
وگیاهان تحت هیچ شرایطی نمی توانند کلسترول را بسازند، بنابراین روغن زیتون، 

ذرت، آفتاب گردان، پنبه دانه و سایر دانه-های گیاهی خالی از کلسترول می باشد.
 انسان همچنین می تواند کلسترول را در کبد خود بسازد. زیرا انسان بدون کلسترول 

نمی تواند زندگی کند چون کلسترول در امور زیر نقش مهمی دارد :
ـ یکی از منایع سوخت مهم بدن می باشد .

ـ بهترین انبار برای ذخیره ی انرژی برای وقت نیاز وقحطی به حساب می آید.
ـ در ترکیب مغز انسان سهیم است .

. -A – D – K -E ـ در ترکیب چند ویتامین مثل ویتامین های
ـ در ساختن بیشتر هورمون های بدن دخالت دارد.

دو نوع کلسترول وجود دارد
١ ـ کلسترول مضر

.)HDL 2 ـ کلسترول مفید .)LDL
نوع اول بدترین نوع کلسترول می باشد زیرا در شرایین رسوب می کند وباعث تنگی 
آنها می شود ودر نتیجه سکته قلبی یا سکته مغزی که به مرگ یا فلج منجر می شود، 

پدید می آید.
اما نوع دوم کلسترول برخلاف نوع اول با برداشتن کلسترول بد رسوب شده در 
شرایین آنها را برای کبد می فرستد، کبد با تبدیل آنها به ماده ی صفرا از آسیبهای آن 

در امان می ماند . کلسترول مفید با این شرایط افزایش می یابد:
١ ـ مصرف کردن روغن های اشباع نشده.

2 ـ کاهش وزن .
3 ـ کنترل قند خون در دیابتی ها .

4 ـ ترك دخانیات .
٥ ـ ورزش .

کلسترول مضر در شرایط زیر افزایش می یابد :
١ ـ مصرف روغن های اشباع شده . 2 ـ افزایش ساخت کلسترول توسط کبد )اشکال 

از کبد است(. 3 ـ ناتوانی کبد در از بین بردن کلسترول بد اضافی)اشکال در کبد(.
4 ـ داشتن بیماری هایی که خود کلسترول بد را افزایش می دهد مثل دیابت، بعضی 
ناراحتی های کلیه وکبد وکم کاری تیروئید . ٥ ـ کشیدن سیگار . 6ـ زندگی ماشینی .

انواع روغن های مصرفی
روغن های بد شامل: روغن های نباتی جامد وکره های نباتی و کلیه ی روغن های 
اشباع شده دیگر می باشد. روغن های خوب شامل همه ی انواع از روغن های غیر اشباع 

که در دو نوع یافت می شود.
الف( غیر اشباع چند پیوندی مثل روغن ذرت ،آفتاب گردان، سویا و پنبه دانه .

ب( غیر اشباع تك پیوندی مثل روغن کانولا ، زیتون و بادام زمینی بالاترین رقم قابل 
قبول کلسترول خون در حدود 24٠ میلی گرم می اشد که مقدار کلسترول بد آن باید 

کمتر از ١3٠ میلی گرم وکلسترول مفید آن بیش از 3٠ میلی گرم باشد.
حاصل تقسیم کلسترول بد بر کلسترول خوب نباید از رقم 3/٥ بیشتر باشد. مطالعات 

نشان داده که کاهش هر ١% از کلسترول 2٠% احتمال سکته را کمتر می کند.

متخصص طب ایرانی توصیه کرد

نوشیدنىمفیدبرایروزهداران
مبتلابهسنگکلیه

متخصص طب ایرانی با بیان اینکه روزه داری اثر سویی بر بیماری سنگ کلیه ندارد،  
بیماری سنگ کلیه  باعث تشدید  گفت: تحقیقات نشان داده است که روزه داری 
نمی شود و افرادی که از بیماری حاد کلیوی رنج می برند بهتر است تحت نظر پزشک 

اقدام به روزه داری کنند.
نعمت الله مسعودی متخصص طب ایرانی به افراد روزه دار توصیه کرد: در حال حاضر 
سبک زندگی افراد جامعه به گونه ای تغییر کرده است که به کم تحرکی شدید مبتلا 
هستند و می توان از روزه داری به عنوان یکی از روش های پیشگیری و درمان بسیاری 
از بیماری ها نام برد. وی افزود: محققان انگلیسی نیز در تحقیقات شان به این نتیجه 
رسیده اند که می توان به وسیله گرسنه ماندن به درمان برخی از بیماری ها پرداخت و 

باید توجه داشت که این روش درمانی باعث پاک سازی عروق و کبد می شود.
این متخصص طب ایرانی تصریح کرد: توصیه می شود افراد روزه دار از مصرف مواد 
غذایی عطش زا مانند سرخ کردنی ها، غذاهای شیرین صنعتی دارای ساکاروز و غذاهای 
شور یا تند مانند پیتزا در وعده سحری پرهیز کنند. وی گفت: در وعده سحری بهتر 
است افراد با مصرف آش و  غذاهای خورشتی درصدد تأمین کردن خواب بدن خود 
باشند. همچنین در مدت زمان بین افطار تا سحری می توان کمبود آب بدن را با مصرف 
میوه ها و شربت سکنجبین جبران کرد. مسعودی با بیان اینکه مصرف شربت سکنجبین 
به مراتب بهتر از آب است، گفت: این نوشیدنی می تواند بهبود عملکرد دستگاه گوارش 
کمک زیادی کند. این متخصص طب ایرانی افزود: میزان نیاز بدن به آب بر اساس 
مزاج های مختلف متفاوت بوده و نمی توان برای همه افراد یک میزان آب مشخص را 
توصیه کرد. وی با بیان اینکه روزه داری هیچ اثر سویی بر بیماری سنگ کلیه ندارد، گفت: 
بسیاری از تحقیقات نشان داده است که روزه داری باعث تشدید بیماری سنگ کلیه 
نمی شود مگر اینکه فرد از بیماری حاد کلیوی رنج ببرد که باید با نظر پزشک اقدام به 
روزه داری کند. مسعودی توصیه کرد:  افرادی که دارای سنگ کلیه هستند بهتر است 
در وعده سحری یا افطار از روغن زیتون استفاده کنند به دلیل اینکه این ماده غذایی 

مانع خوبی برای پیشگیری از تشکیل سنگ کلیه خواهد بود.
وی در پایان گفت: همچنین مصرف آب جوش و عسل تقویت کننده کلیه ها بوده و 

باعث شکسته شدن سنگ های موجود در کلیه خواهد شد.

یک متخصص مغز و اعصاب مطرح کرد

نکاتاساسىکهبایددرمورد»دیسککمر«بدانید
یک متخصص مغز و اعصاب گفت: درمان جراحی باز دیسک کمر، درمان با لیزر یا 
تزریقات درون کمر هرکدام شرایط خاص خود را دارند و نمی توان یک روش درمانی را 

برای تمام افراد توصیه کرد.
مهدی خواجوی جراح و متخصص مغز و اعصاب درباره بیماری دیسک کمر توضیح 
داد: افراد زیادی با گزارش رادیولوژیست از »ام آرآی« خود اعلام می کنند که برجستگی 
دیسک در کمر آن ها گزارش شده است لذا این افراد لازم است نکاتی را در این زمینه 
بدانند. وی با بیان اینکه کمردرد به عنوان دومین درد شایع در انسان بعد از سردرد علل 
بسیار متنوعی دارد و هر برجستگی دیسکی عامل اصلی کمردرد نبوده توضیح داد: در 
3٥ درصد افراد 2٠ تا 4٠ سال اگر ام آرآی انجام دهند درجاتی از برجستگی دیسک 
دیده می شود که الزاما علت کمردرد آنها نیست. این جراح مغز و اعصاب تصریح کرد: 
اگر تمام افراد بالای 6٠ سال اگر »ام آرآی« انجام دهند تعدادی از دیسک ها بیرون زدگی 
دارند که در یک سوم این افراد بیرون زدگی دیسک شدید می تواند کاملا بدون علامت 
باش؛ این موضوع ممکن است فقط در ام آرآی هایی که به صورت بیهوده انجام می شود 

دیده شود و منجر به درمان های اضافی و غیرضروری، صرف وقت و هزینه شود.
وی افزود: تشخیص علت اصلی کمردرد فقط با معاینه یک جراح مغز و اعصاب 
امکان پذیر است نه متخصصان رشته های دیگر که به علت پول ساز بودن این حوزه در 
آن ورود کرده اند و انواع درمان های غیرضروری را انجام می دهند. توصیه این است که 
حتما در مواردی مثل کمردرد با متخصصی که به وی کاملا اعتماد دارید مشورت کنید 
و هرگز گزارش ام آرآی یا سایر اقدامات رادیولوژیک که انجام داده اید را خودتان تفسیر 

نکنید و یا به تفسیر افراد غیرمتخصص اعتماد نکنید.
وی در پایان توصیه کرد: درمان جراحی باز دیسک کمر یا درمان با لیزر یا تزریقات 
درون کمر هرکدام اندیکاسیون های خاص خود را دارند و نمی توان یک روش درمانی 
را برای تمام افراد توصیه کرد. هر بیمار نیاز به درمان مخصوص خودش دارد که توسط 

پزشک ماهر و مورد اعتمادش تعیین می شود.

ارزشتغذیهایبىنظیرطالبى
طالبی مانند خربزه و هندوانه دارای مقدار بالایی آب است )حدود 9٠ درصد( اما این 

بدان معنا نیست که این میوه ی محبوب ارزش تغذیه ای ندارد.
طالبی سرشار از مواد مغذی است. طالبی دارای ویتامین A )به شکل بتاکاروتن(، 
همچنین ویتامین C و به علاوه منبع خوبی از پتاسیم است. یکی دیگر از مزایای این 
میوه خوشمزه اینست که گوشت نارنجی رنگ این میوه پر از عطر و طعم و در عین 
حال کم کالری است. یک فنجان طالبی حاوی فقط ٥٥ کالری است، که بیش از ١٠٠ 
درصد نیاز روزانه ویتامین A، بیش از ٥٠ درصد نیاز روزانه ویتامین C را تامین می کند. 

منبع خوب پتاسیم و حاوی ١.٥ گرم فیبر است.
طالبی منبع غذایی غنی از ویتامین های A و C است، این ویتامین ها هر دو آنتی 
اکسیدان هایی هستند که بدن شخص را سالم نگه می دارند. آنتی اکسیدان ها می 
توانند اثرات محافظتی را با خنثی سازی رادیکال های آزاد داشته باشند، که می تواند 

DNA را به سلول های آسیب دیده برسانند و باعث التهاب مزمن بدن شوند.
رادیکال های آزاد باعث آسیب و اختلال می شوند و می توانند به درمان بیماری 
ها کمک کنند. آنتی اکسیدان ها از بیماری هایی مانند سرطان، بیماری های قلبی و 

آرتریت جلوگیری می کنند.
سلامت قلب: براساس شواهد موجود، رژیم غذایی غنی از میوه ها و سبزیجات با 
کاهش خطر بیماری قلبی و سکته مرتبط است، و می تواند با کاهش فشار خون،همراه 

باشد.
سلامت چشم: با گنجاندن مقدار بیشتر میوه ها و سبزیجات در رژیم غذایی خود 

می توان چشم های خود را سالم نگه داشت و همینطور سبب دفع آب مروارید شد.
هضم: مقادیر بالای فیبر و آب در طالبی می تواند به هضم غذا و جلوگیری از یبوست 

کمک کند.

همه ما می دانیم که تمرین ذهنی به اندازه قدرت فیزیکی و رژیم غذایی اهمیت 
دارد. خوشبختانه، شما می توانید برای تغذیه خود برنامه ریزی کنید تا ذهنتان 

هشیارتر شود، تمرکزتان افزایش یابد و عضلاتتان تقویت شوند. 
تحقیقات نشان داده است که این هفت ماده ی غذایی که در ادامه به آن ها اشاره 
می کنیم دارای مزایایی برای ذهن هستند و به طور خاص به ویژگی شناختی 
کمک می کنند. می توانید آن ها را در رژیم غذایی خود بگنجانید، تا عضلاتتان 
قوی شوند و تمرکزتان افزایش یابد. علاوه بر این، آن ها طعم و مزه خوبی دارند، 
دارای مواد مغذی زیادی هستند و به راحتی می توانند به برنامه غذایی روزمره 

شما اضافه شوند.
1. ماهی سالمون

این موضوع به خوبی در دنیا شناخته شده است که مصرف ماهی های چرب 
مانند ماهی سالمون باعث تقویت مغز می شود. به گفته متخصصان، ماهی سالمون 
یکی از غنی ترین منابع اسید چرب امگا 3 می باشد که به بهبود سلامت مغز کمک 
می کند. طبق دستورالعمل های رژیم غذایی، حداقل دو بار در هفته مصرف ماهی 
توصیه می شود که اغلب مردم این توصیه را نادیده می گیرند. علاوه بر مزیت برای 
سلامت مغز، ماهی یک منبع فوق العاده پروتئین است. می توانید ماهی سالمون را 

حتی به عنوان صبحانه مصرف کنید و یا در وعده ناهار، آن را میل نمایید.
2. تخم مرغ

درحالی که گروه بزرگی از مردم از مصرف تخم مرغ، به علت کلسترول موجود 
در آن، هراس دارند، در حال حاضر، این ماده به عنوان بخش سالم رژیم غذایی 
شناخته شده است. علاوه بر آسان بودن مصرف تخم مرغ، این خوراکی، منبع غنی 
از پروتئین است و همچنین حاوی ماده ای به نام کولین می باشد. مصرف کولین 
به تولید ماده شیمیایی پیام رسان عصبی در مغز به نام »استیل کولین« کمک 
می کند که برای بسیاری از عملکردهای مغزی و سیستم عصبی دارای اهمیت 
است. طبق تحقیقات اخیر، تقریباً 9٠ درصد افراد )در برخی کشورها(، مصرف 
٥٥٠ میلی گرم کولین توصیه شده را نادیده می گیرند. یک تخم مرغ فقط حدود 

2٠ درصد از مصرف روزانه توصیه شده را شامل می شود.
تخم مرغ منبع خوبی از ویتامین های گروه "ب" مانند ب 6 و ب ١2 است که هر 
دو آن ها به طور کلی برای داشتن عملکرد مغزی ایده آل موردنیاز هستند. اضافه 
کردن تخم مرغ به رژیم غذایی کار دشواری نیست. شما می توانید به راحتی از 
آن در کنار وعده غذایی اصلی استفاده کنید یا به عنوان یک وعده غذایی سبک 
مصرف نمایید. می توانید یک تخم مرغ را در روغن زیتون سرخ کرده و آن را به 

صورت ساندویچ میل کنید.
3. سبزیجات دارای برگ سبز

هرکس می تواند سبزیجات را به دلایل مختلفی به برنامه غذایی خود اضافه کند. 
اما یکی از بزرگ ترین دلایل، ارتقا سلامت مغز است. یک مطالعه اخیر نشان داده 
است که خوردن فقط یک نوبت از سبزیجات دارای برگ سبز در روز، به طور 

طبیعی می تواند باعث کاهش طبیعی مشکلات شناختی مربوط به سن و به تأخیر 
انداختن آن تا ١١ سال شود. نیروگاه غنی از مواد مغذی در سبزیجات دارای برگ 
سبز، حاوی لوتئین و ویتامین K است که به سلامت مغز کمک می کنند. برگ های 
سبز تیره را اساس سالاد قرار دهید و تکه های سرخ شده مانند ماهی را به آن اضافه 
کنید. همچنین می توانید از برگ های سبز تیره برای تهیه اسموتی استفاده نمایید.

4. زردچوبه
زردچوبه، ادویه پرکاربردی است که به غذاهای سرخ شده رنگ می بخشد. 
تحقیقات بر روی زردچوبه بر ترکیب فعال موجود در آن به نام »کورکومین«، 
تمرکز دارد. زردچوبه اثر آنتی اکسیدانی دارد که برای عملکرد مغز بسیار مفید است 
و قدرت آن در ترکیب با فلفل سیاه، دوچندان می شود. مصرف کورکومین دو بار 
در روز به مدت ١8 ماه می تواند به افزایش چشمگیر حافظه و تمرکز بیانجامد. 
این ماده که طعم تندی دارد و می توان در تهیه طیف وسیعی از خوراکی ها از آن 

بهره گرفت.
5. آجیل ها

احتمالًا دیگر نیازی به آوردن دلیل برای ترغیب کردنتان به مصرف آجیل ها 
نباشد، اما با این حال ما دلیل دیگری نیز برایتان می آوریم. مصرف آجیل با عملکرد 
شناختی بهتر در دوران پیری در ارتباط است. علاوه بر این، گردو به طور خاص 
دارای ترکیبات پلی فنل )ماده مغذی گیاهی( است که باعث کاهش التهاب در مغز 
می شود. اضافه کردن آجیل به رژیم غذایی کار ساده ایست، می توانید آن ها را به 
سالاد اضافه کنید، یا از بادام یا پسته های پودر شده بر روی برخی غذاها لذت ببرید

6. آووکادو
غذاهایی، مانند آووکادو، که حاوی چربی های اشباع نشده "خوب" می باشند، برای 
سلامت مغز بسیار عالی هستند. آووکادو غنی از چربی های مفید و ویتامین E است 
که هر دو با کاهش خطر ابتلا به کاهش عملکرد مغز مرتبط اند. تحقیقات اخیر 
نشان داده است افرادی که روزی یک بار به مدت شش ماه آواکادو مصرف کرده اند، 
پیشرفت قابل توجهی در مهارت شناخت و حافظه داشته اند. علاوه بر این، آووکادو 
2٠ ویتامین و مواد معدنی را به رژیم غذایی شما اضافه خواهد کرد. پس اگر در 
جایی زندگی می کنید که به این ماده ی غذایی دسترسی دارید، از آن غافل نشوید.

7. کفیر
کفیر، نوشیدنی تخمیری حاصل از شیر و دانه های کفیر، یک ماده غذایی 
پروبیوتیک است. دانشمندان معتقدند که پروبیوتیک در روده ممکن است به 
کاهش سرعت زوال شناختی کمک کند. علاوه بر این، تحقیقات در مورد بیماران 
آلزایمری نشان می دهد که اضافه کردن محصولات پروبیوتیک به رژیم غذایی به 
طور مثبت بر عملکرد شناختی تأثیر می گذارد. در حالی که تحقیقات در مراحل 
اولیه خود هستند اما، شما هنوز هم باید کفیر را به رژیم غذایی خود اضافه کنید. 
این نوشیدنی، منبع خوبی از پروتئین و کلسیم است که هر دو به سلامتی تان 

کمک می کنند.

چرا حمام کردن برای سلامتی خوب است؟

7فایدهیحمامآبگرم
این روزها به دلیل مشغله های زیاد، حمام کردن به شکل سنتی تقریبا کم رنگ شده 
است و اغلب افراد به دوش سریع شبانه اکتفا می کنند؛ اما باید بگوییم که حمام کردن های 
طولانی تر و با آب گرم مانند آنچه سابق بر این بیشتر مورد استفاده بود، فوایدی برای 

سلامتی ما دارد که در این مطلب به آن ها پرداخته ایم، با ما همراه باشید...
حمام کردن روحیه تان را بهتر می کند

یک حمام آب گرم می تواند احساس افسردگی و بدبینی را از شما دور کند و به شما این 
امکان را می دهد تا ترکیبی از تنهایی و سکوت و راحتی را احساس کنید. به طور کلی حمام 
کردن با تقویت حس راحتی و آرامش به ذهن اجازه می دهد نوعی امنیت را تجربه کرده و 

در نتیجه بدن هم آرام شود.
حمام کردن کمکتان می کند بهتر بخوابید

برای خیلی از افراد سخت است که بتوانند 8 ساعت خواب باکیفیت شبانه داشته باشند. 
یکی از تئوری ها ادعا می کند پایین بودن دمای بدن کمک می کند بهتر به خواب بروید و 
به همین دلیل دانشمندان توصیه می کنند دمای اتاق خواب را پایین نگه دارید. اما یک 
حمام گرم قبل از خواب هم همین نتیجه را دارد. در شب، دمای بدن ما به طور طبیعی افت 
می کند و سیگنال تولید ملاتونین را می فرستد. حمام آب گرم، دمای بدن را بالا می برد و آن 
را تشویق می کند تا زودتر خودش را خنک کند، بنابراین تولید ملاتونین را بیشتر می کند و 

شما برای خواب بهتر آماده می شوید.
 حمام گرم، درد عضله را تسکین می دهد

گرما موجب گردش خون بهتر می شود و می تواند عضلات گرفته شده را شل کند. افزودن 
نمک اپسوم به وان آب گرم نیز می تواند از التهاب مفاصل ناشی از آرتروز یا سایر بیماری های 
عضلانی کم کند. همچنین خاصیت ضدالتهابی حمام نمک، تأثیر مثبت برای آن هایی دارد 

که از بیماری های متابولیکی چون دیابت نوع دوم رنج می برند.
حمام کردن به سلامت قلب کمک می کند

حمام آب گرم به طور منظم کمک می کند تا از فشارخونتان کم شود. این مزیت قابل 
توجهی است زیرا کاهش فشارخون برای پیشگیری از مشکلات جدی قلب مانند حمله ی 
قلبی مفید است. با استفاده از گرما برای جریان بهتر خون در بدن، مانند این است که به 

بدنتان تمرین ملایمی بدهید.
حمام کردن کالری می سوزاند

درست است که در حمام تمرین هوازی انجام نمی دهید و فعالیت خاصی ندارید اما عرق 
کردن در حمام گرم می تواند به اندازه ی دویدن، کالری سوزی داشته باشد.

 حمام کردن می تواند علائم سرماخوردگی و آنفلوانزا را تسکین بدهد
بخار حمام آب گرم برای کاهش درد سینوس ها، گرفتگی بینی و سرفه های شدید عالی 
است. گرفتگی بینی به دلیل التهاب در راه های هوایی بینی ایجاد می شوند و بخار باعث 
می شود رگ های خونی صورت و بینی حرکت کنند، از این رو ترشحات بینی، شل و رقیق 
می شوند. حمام آب گرم کمک می کند سیستم ایمنی بدنتان با ویروس ها بهتر مبارزه کند.

حمام کردن از حساسیت پوست کم می کند
آب خیلی گرم می تواند پوست را حساس تر کند اما وان آب گرم همراه با عصاره هایی چون 
روغن نارگیل، روغن زیتون یا عصاره ی اسطوخودوس و همچنین جو دوسر می توانند به 

پوست آب رسانی کرده و خشکی و حساسیت پوست را التیام بدهند.
چند نکته

دمای آب نباید خیلی بیشتر از دمای بدنتان باشد. شاید حمام خیلی گرم، حس بهتری به 
شما بدهد اما حمامی که دمای آب آن خیلی گرم نباشد برای پوست و سیستم ایمنی تان 
بهتر است.  اگر از وان استفاده می کنید، صورت خود را بیرون از آب نگه دارید تا دمای 
بدنتان خیلی بالا نرود. ١٠ تا ١٥ دقیقه در آب غوطه ور باشید، نفس عمیق بکشید و بدنتان 

را شل کنید و لذت ببرید!

تقویت ذهن و عضلات
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آگهی ابلاغ وقت دادرسی 
 به: ریاست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان شهریار 

از:ریاست شورای حل اختلاف حوزه نهم
موضوع: آگهی ابلاغ وقت دادرسی ودادخواست وضمائم به 

سلام علیکم 
با احترام آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست و ضمائم به کلاسه پرونده ٥36/9/96

وقت رسیدگی :  روز 97/4/24 ساعت ١٥:3٠ حوزه نهم
خواهان: گل حسین طاهری مفید

خوانده : اکبر فرامرزی
خواسته: مطالبه وجه)جهت استماع شهادت شهود(

خواهان دادخواستی تسلیم دادگاههای عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه 
حل اختلاف ارجاع گردیده و وقت رسیدگی تعیین شده ، بعلت مجهول المکان بودن 
خوانده به درخواست خواهان ودستور دادگاه و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می شود. تا خوانده از تاریخ 
نشرآخرین آگهی لازم شود فقط یک نوبت منتشر و مدت آن جهت تبادل لوایح در 

شعبه حضور یابد خواهد بود.م.الف    22١
دبیر حوزه 9 شورای حل اختلاف شهریار     

        ...........................................................................................
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 

 آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست وضمائم به آقای وحید عزیزی فرزند علی   
به طرفیت  آباد دادخواستی  زاده در  اکبری مرید- حمید عباس  الهام  خواهان 
خوانده آقای وحید عزیزی فرزند علی به خواسته مطالبه اجرت المثل اموال-مطالبه 
وجه بابت... تامین خواسته مطرح که به این شعبه ارجاع وبه شماره پرونده کلاسه 
96٠998264٠3٠٠١24  شعبه 3  دادگاه عمومی حقوقی شهرستان شهریار ثبت 
ووقت رسیدگی مورخ ١397/٠4/2٥ ساعت ١2:٠٠ تعیین که حسب دستور دادگاه 
طبق موضوع ماده  73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
خوانده وحید عزیزی فرزند علی ودرخواست خواهان مراتب یک نوبت دریکی ازجراید 
کثیرالانتشار آگهی می شودتاخوانده وحید عزیزی فرزند علی  ظرف یک ماه پس 
ازتاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه وضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی 
دادخواست وضمائم را دریافت ودر وقت مقرر فوق جهت رسیدگی دردادگاه حاضر 

گردد.
م الف 223  منشی دادگاه حقوقی شعبه 3 دادگاه عمومی)حقوقی(  
شهرستان شهریار –استان تهران شهرستان شهریاربلوار شهید کلهر 
شهرک اداری

     ...............................................................................................
آگهی ابلاغ 

آگهی ابلاغ مفادرای صادره ازطرف هیئت موضوع قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی املاک وساختمان های  فاقدسند رسمی مصوب سال 9/2٠/١39٠

برابر رای شماره ١3976٠3٠١٠٥7٠٠٠١٥9٠  مورخه 97/3/3 صادره ازهیات 
رسیدگی به اسناد عادی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی، املاک 
وساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ١39٠/9/2٠ تصرفات  آقای سید ابراهیم 
بطحائی فرزند سید جعفر  به صورت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت 2١4/2٠  متر مربع قسمتی از پلاک 8٠٠ فرعی از ٥٠ اصلی محرز گردیده 
و برابر محتویات پرونده ثبتی ششدانگ یک قطعه باغ به شماره 8٠٠ فرعی از ٥٠ اصلی 

ذیل ثبت 827١ صفحه 4١ دفتر ٥6 بنام بانو هاجر خاتون رهنما ثبت و سند صادر و 
تسلیم شده طبق سند 2٥١١8 مورخ 42/6/١7 به مجید رهگذر انتقال یافته سپس 
مالک فوت نموده  ورثه اش عبارت اند از اسد اله و حبیب اله رهگذر که سهمی حبیب 
اله رهگذر ذیل ثبت اولیه و سهمی اسد اله رهگذر در صفحه 68 دفتر ١2٥8 ثبت 
و سند جداگانه صادر شده است و نامبرده درجلسه هیات حضور نیافته و هیات مقرر 
نموده با اعمال ماده3 قانون مذکور و ماده ١3 آئین نامه اجرائی آن مصوب 4/2٥/١39١ 
نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود بدینوسیله مفادرای 
صادره  به مالک و نیز اشخاص ذینفع جهت اطلاع آگهی تا چنانجه به مفاد رای صادره 
اعتراض دارند اعتراض خودرا ظرف مدت 2 ماه ازتاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت 
اسناد واملاک شهریار تسلیم ورسید دریافت دارند بدیهی است درصورت عدم اعتراض 
ظرف مهلت مقرر این اداره نسبت به صدور سند مالکیت برابرمقررات اقدام خواهد نمود.

ضمنا صدور سندمالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
م الف 225 سید مرتضی موسوی –رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهریار
تاریخ انتشار نوبت اول 97/03/20:
تاریخ انتشار نوبت دوم :97/04/04

.....................................................................................................
آگهی ابلاغ 

آگهی ابلاغ مفادرای صادره ازطرف هیئت موضوع قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی املاک وساختمان های  فاقدسند رسمی مصوب سال 9/2٠/١39٠

ازهیات  برابر رای شماره ١3976٠3٠١٠٥7٠٠١٥97   مورخه 97/3/3 صادره 
رسیدگی به اسناد عادی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی، املاک 
وساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ١39٠/9/2٠ تصرفات  آقای محسن قاسملو 
فرزندقربانعلی  به صورت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
72١/6١  متر مربع قسمتی از پلاک ٥4 اصلی محرز گردیده و برابر محتویات پرونده 
ثبتی ششدانگ قریه ده مویز پلاک ٥4  اصلی اراضی مزروعی دهمویز شهریار ذیل 
ثبت ١348 و 4263 و 4227 صفحات ١١3 و 296 و ٥8٠ و ٥84 دفاتر ١2 و 27 
بنام اسمعیل سلطانی نسبت به یک دانگ مفروز و هدایت آیت الهی مهرجردی نسبت 
به یکدانگ و نیم مفروز و سه و نیم دانگ مفروز از ششدانگ قریه ده مویز جهت شرقی 
قطعه یک به شماره پلاک ٥4 اصلی بانضمام دو دانگ مشاع از یک رشته قنات که 
چاه های آن در اراضی بابا سلمان است بانضمام دو دانگ مشاع دو مجرا یکی ازآنها 
مجاور اراضی میان دو آب و ورامینه و یکی مجاور اراضی بابا سلمان است و با بر تقسیم 
نامه شماره 3678 مورخ 27/7/7 دفتر 72 تهران بین مالکین افراز و قطعه یک مجاور 
اراضی مذکور جزء سهمیه افرازی مالکین قرار گرفته ذیل ثبت 432١ صفحات ٥8٠ و 
٥84 دفتر 27 بنام مرتضی و علی همایونی ثبت و سند صادر شده است سپس مرتضی 
همایونی سهمی خود را طبق سند صلح 66989 و 66889 مورخ 4١/١/2٥ تهران 
به علی همایونی صلح محاباتی نموده است سپس مقدار 32١/777١ هکتار مشاع از 
اراضی دهمویز در اجرای مقررات کشت موقت بصورت مشاع به تعدادی از زارعین 
صاحب شرایط واگذار شده است از جمله سند 6٠392 مورخ 7١/2/3١ بیع شرط دفتر 
9 کرج مقدار سه هکتار به غلام مرادی انتقال یافته و نامبرده درجلسه هیات حضور 
نیافته و هیات مقرر نموده با اعمال ماده3 قانون مذکور و ماده ١3 آئین نامه اجرائی 
آن مصوب ١39١/4/2٥ نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام 
شود بدینوسیله مفادرای صادره  به مالک و نیز اشخاص ذینفع جهت اطلاع آگهی تا 
چنانجه به مفاد رای صادره اعتراض دارند اعتراض خودرا ظرف مدت 2 ماه ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد واملاک شهریار تسلیم ورسید دریافت دارند 

بدیهی است درصورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقرر این اداره نسبت به صدور سند 
مالکیت برابرمقررات اقدام خواهد نمود.ضمنا صدور سندمالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.
م الف 222 سید مرتضی موسوی –رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهریار
تاریخ انتشار نوبت اول 97/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم :97/04/04

..............................................................................................
رای دادگاه 

پرونده کلاسه 94٠998264٠٥٠٠284 شعبه ٥دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
شهریار تصمیم نهایی شماره

خواهان شرکت سهامی بیمه ایران به مدیریت محمود امر الهی با وکالت آقای 
ابوالفضل رضائی فرزند علی به نشانی تهران خیابان انقلاب بین وصال و دانشگاه روبه 
روی سینما سپیده - ساختمان فروردین – طبقه 4 – واحد ١7 و آقای حمید رضا 
منصوری فرزند ماشاءاله به نشانی خیابان انقلاب بین دانشگاه و ابوریحان روبروی سینما 

سپیده ساختمان فروردین ط 4 واحد ١7 – کد پستی : ١3١٥693٥4١
خوانده: آقای حمیدرضا امیر احمدی چماچار به نشانی مجهول المکان

خواسته: مطالبه وجه بابت...
رای دادگاه

درخصوص دعوی شرکت شهامی بیمه ایران به مدیریت آقای محمود امر الهی با 
وکالت آقایان ١-حمیدرضا منصوری 2- ابوالفضل رضائی به طرفیت آقای حمیدرضا 
امیر احمدی چماچار به خواسته مطالبه مبلغ 232.٥٠٠.٠٠٠ ریال بابت خسارت 
پرداختی موضوع ماده 6 قانون بیمه اجباری شخص ثالث و کلیه خسارات قانونی و 
خسارت تاخیر تادیه ، وکلای خواهان توضیح می دهند که خوانده دعوی با اتومبیل 
پیکان دو لوکس به شماره ١82 و ١64 ایران 68 که فاقد گواهینامه رانندگی بوده 
تصادف نموده که منجر به جرح آقایان خزایی و عبدالمحمدی شده است که اداره 
بیمه حسب دادنامه صادره از سوی شعبه محترم ١٠١ جزایی شهریار مبلغ مذکور را 
به زیاندیده پرداخت کرده است و تقاضای محکومیت خوانده را دارد، نظر به خواسته 
خواهان و نظر به نظریه کارشناس )افسر کاردان فنی ( که خوانده رامقصر دانسته و 
با توجه به دادنامه شماره 49٠-93/4/9 صادر از شعبه محترم ١٠١ جزایی شهریار 
که خوانده به پرداخت دیه محکوم شدند و با توجه به اینکه علی رغم ابلاغ در جلسه 
دادگاه حاضر نشده و دفاعی جهت دعوی مطروحه به عمل نیاورده فلذا دادگاه 
دعوی خواهان را وارد دانسته و مستندا به ماده 6 قانون اصلاح قانون بیمه اجباری 
شخص ثالث و مواد ١98 و ٥١٥ و ٥١9 و ٥22 قانون آئین دادرسی مدنی حکم 
به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 232.٥٠٠.٠٠٠ ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ 7.١٠٠.٠٠٠ ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل بر طبق تعرفه و 
خسارت تاخیر تادیه از زمان تقدیم درخواست 94/3/١2 لغایت زمان اجرای حکم بر 
اساس شاخص تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی در حق خواهان صادرو اعلام می 
گردد که اجرای احکام مکلف است هزینه دادرسی خسارت تاخیر تادیه را از محکوم 
له اخذ به صندوق مربوط واریز سپس به همین میزان از محکوم علیه اخذ در حق 
محکوم له پرداخت شود رای صادره غیابی بوده و ظرف مهلت بیست روز از تاریخ 
ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه سپس ظرف مهلت بیست روز قابل تجدید نظر در 

محاکم محترم تجدید نظر استان تهران می باشد. 
م.الف 224
رئیس شعبه پنجم دادگاه حقوقی شهریار –ولائی کبریا

لوپوس یا بیماری پروانه ای شکل نوعی بیماری خودایمنی 
است که می تواند قسمت های مختلفی از بدن را درگیر کند، 
شامل: پوست، مفاصل، قلب، ریه، خون، کلیه ها و مغز. لوپوس 
به عنوان خاموش ترین بیماری خود ایمنی شناخته شده 

است.
در صورت مشاهده ی حداقل 4 نوع از علائمی که در زیر به 
آن ها اشاره می شود، حتماً باید برای تشخیص بیماری لوپوس 

به پزشک مراجعه کنید:
بسیاری  گرم:  هوای  در  حتی  دست ها  بودن  سرد 
مبتلایان به لوپوس حتی در هوای گرم احساس سردی در 
دست ها و پاها دارند. احساس سردی در انگشتان دست و پا 
و رنگ پریدگی پوست همراه با بی حسی می تواند نشانه ای از 
سندرم رینود باشد؛ یک بیماری که روی گردش خون تأثیر 

می گذارد و نشانه ای از ابتلا به لوپوس است.

درد قفسه سینه: لوپوس می تواند باعث تورم در سراسر بدن 
و ایجاد درد در قفسه سینه شود. 

سوزش دائمی معده: مشکلات گوارشی از قبیل سوزش 
سر دل، گرفتگی معده یا اسهال از علائم شایع ابتلا به لوپوس 
هستند. البته در صورتی که این مشکلات حتی با مصرف 
داروهای تجویزی ادامه دار باشند، باید از نظر ابتلا به لوپوس 

بررسی شوند.
علائم سرماخوردگی که بهبود نمی یابند: تب، لرز، درد 
عضلانی و خواب آلودگی همگی علائم کلاسیک و شایع 
آنفلوانزا است. اما بسیاری از مردم نمی دانند که برخی از این 

علائم از اولین علائم لوپوس نیز محسوب می شوند. 
تفاوت بین آنفلوانزا و لوپوس در این است که علائم آنفلوانزا 
ظرف 4 تا ١٠ روز بهبود می یابد اما علائم لوپوس ممکن است 

برای هفته ها یا حتی ماه ها ثابت باقی بماند.

دادن  دست  از  غذایی:  رژیم  بدون  وزن  دادن  دست  از 
ناگهانی وزن یکی از سیگنال های اولیه لوپوس است. از آنجا 
که لوپوس یک اختلال خود ایمنی محسوب می شود، باعث 
حمله سیستم ایمنی به خودش شده و می تواند تیروئید و 
هورمون های آن را نیز تحت تأثیر قرار دهد که یکی از عوارض 
آن تغییرات وزنی است. علاوه بر این لوپوس می تواند منجر به 

احتباس آب در بدن برخی افراد و افزایش وزن شود.
ایجاد راش زیر نور شدید آفتاب: راش های پروانه ای 
شکل روی بینی و گونه ها در اثر نور خورشید، از شایع ترین و 
منحصر به فردترین علائم لوپوس است. در ابتدا ممکن است 
این بثورات با برافروختگی چهره ناشی از گرما اشتباه گرفته 
شود ولی بثورات ناشی از لوپوس به آسانی از بین نمی روند و 

مدت زمان طولانی تری روی پوست باقی می مانند.
خستگی غیر قابل توضیح: احساس خستگی خارج از 

توضیح حتی در صورت دریافت زمان کافی خواب، یکی از 
نشانه های لوپوس است. البته شرایط پزشکی دیگری مانند 
افسردگی اساسی نیز همین خستگی را به همراه دارند، اما 
در صورت مشاهده سایر علائم، باید این نوع خستگی را برای 

تشخیص لوپوس بررسی کرد.
بروز تاول در مناطق عجیب و غریب بدن: ایجاد تاول 
روی پاشنه پا، داخل بینی یا دهان نیاز به پیگیری از نظر 

تشخیص یا رد لوپوس دارد.
از دست دادن موها: اگرچه لوپوس در هر دو جنس رخ 
می دهد اما 9٠ درصد تمام موارد تشخیص داده شده این 
بیماری بین زنان ١٥ تا 44 ساله بوده است. نازک شدن موها 
و از دست دادن حجم قابل توجه موها در طی یک دوره 
زمانی کوتاه، از بارزترین نشانه های ابتلا به لوپوس بخصوص 

در زنان است.

خاموش ترین بیماری خودایمنی

9علامتمشخصلوپوسدربدن



اجتماعى6

مدیرکل بهزیستی استان قم عنوان کرد:

آمادگىبهزیستىجهتدریافتزکاتفطره
مدیر کل بهزیستی استان قم از آمادگی این سازمان جهت دریافت زکات فطره مومنین 
معزز در روز عید سعید فطر خبرداد.  دکتر رضا سلیقه ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
مردم شریف و روزه دار استان گفت: این سازمان همچون سنوات گذشته آماده دریافت مبالغ 
فطریه و کفارات و نذورات امت خداجوی و مؤمن استان می باشد. مدیر کل بهزیستی قم افزود 
: براساس اجازه شرعی مراجع عالیقدر : حضرت امام خمینی )ره(، مقام معظم رهبری)دامت 
برکاته(، حضرات آیات صافی گلپایگانی، مکارم شیرازی، شبیری زنجانی ، موسوی اردبیلی، 
فاضل لنکرانی)ره(، سیستانی و نوری همدانی مومنین عزیز می توانند زکات اموال و زکات 
فطره خود را به بهزیستی پرداخت نمایند.   وی خاطرنشان کرد: بهزیستی استان قم بعنوان 
واسطه خیر و متولی نگهداری و حمایت از معلولین ، ایتام ، فرزندان بی سرپرست ، نیازمندان 
و... جهت دریافت مبالغ زکات فطره مومنین معزز علاوه بر استقرار پایگاه ها و صندوق های 
مربوطه در اماکن برگزاری نماز عید سعید فطر مانند اطراف حرم مطهر حضرت معصومه 
)س( ، مسجد مقدس جمکران ، مصلی نماز جمعه و مسجد امام حسن عسگری )ع( در چهار 
راه بازار از نخستین ساعات روز عیدفطر تا پایان شب در خدمت شهروندان محترم می باشد 
همچنین در بخشهای استان مجتمع های خدمات بهزیستی آماده دریافت زکات فطره هستند 
. مدیرکل بهزیستی قم همچنین گفت: پایگاه های ثابت بهزیستی نیز تا سه روز بعد از عیدفطر 
در کلیه مراکز این سازمان، آماده جمع آوری فطریه شهروندان گرامی هستند.  وی با اشاره 
به روشهای دیگر پرداخت فطریه گفت: این سازمان آماده دریافت فطریه از طریق دستگاه 
های عابر بانک به ملت کارت 6١٠433789489939است و همچنین شهروندان می توانند 
با شماره گیری #9٠9٠*74١* جهت پرداخت الکترونیکی زکات فطره یا سایر نذورات خود 
از طریق شماره گیری با تلفن همراه اقدام نمایند. دکترسلیقه در پایان خاطرنشان کرد:  وجوه 
فطریه پس از دریافت با توجه به امکانات موجود در اسرع وقت در اختیار خانواده های نیازمند، 

معلولین، ایتام و اقشار تحت پوشش سازمان بهزیستی، قرار خواهد گرفت.

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم  خبرداد 

خارجشدن2.5تنموادغذایى
ازچرخهمصرفدرقم

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم  گفت توسط کارشناسان مرکز بهداشت استان 
قم، 2.٥ تن مواد غذایی غیرقابل مصرف از چرخه مصرف خارج شد.

دکتر ایزانلو اظهارداشت : طرح تشدید نظارت های بهداشتی ویژه ماه مبارک رمضان از 22 
اردیبهشت ماه آغاز شده که تیم های بهداشتی در راستای خدمات رسانی تلاش می کنند.

 وی بیان داشت: 2.٥ تن مواد غذایی فاسد و غیر قابل مصرف از گردونه مصرف خارج و 
معدوم شد و در طول این فعالیت ها علاوه بر 699 مورد سنجش با تجهیزات پرتابل بازرسی، 
هزار و 283 مورد کلرسنجی آب، ١68 مورد نمونه برداری آب آشامیدنی و همچنین 62 
مورد نمونه برداری از مواد غذایی مشکوک نیز صورت گرفته است.  دکتر ایزانلو تصریح کرد: 
نظارت بر کلیه مراکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش مواد غذایی  با اولویت مراکز حساس از قبیل 
زولبیا و بامیه پزی و شیرینی های سنتی مخصوص این ایام در حال انجام است.وی گفت: 
همچنین صنوف حلیم و آش پزی، کبابی، نانوایی ها و خرما فروشی و اماکن عمومی نیز با 
تاکید بر رعایت بهداشت فردی، بهداشت ابزار و وسایل کار، بهداشت محیط و نظافت محل 
کسب، بهداشت مواد غذایی خصوصا سالم بودن مواد اولیه و محصولات و همچنین کنترل 
عرضه دخانیات از جمله فعالیت های بازرسان است.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم 
با اشاره به سامانه ١9٠ گفت: از شهروندان درخواست می شود در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف بهداشتی با شماره تماس ١9٠ سامانه ویژه رسیدگی به شکایات بهداشتی وزارت 

بهداشت تماس حاصل و گزارشات یا شکایات خویش را اعلام کنند.

مسئول دفتر پیشگیری از آسیب های اجتماعی بهزیستی قم خبر داد

اجرایطرحرصدآسیبهایاجتماعى
دراستانقم

 کارشناس مسئول دفتر پیشگیری از آسیب های اجتماعی از اجرای طرح ملی سامانه رصد 
آسیب های اجتماعی در استان قم خبر داد.  علی نجفی ضمن اشاره به اجرای این طرح 
دراستان قم گفت:  با همکاری ١٠ نفر از پرسشگران آموزش دیده به مرحله اجرا در آمد و در 
بازه زمانی یک ماهه، تعداد چهار هزارو ١٠٠ پرسشنامه سلامت اجتماعی در نقاط مختلف شهر 
قم و بخشهای کهک ، جعفریه و قنوات تکمیل و جهت تحلیل داده ها و نتایج به بهزیستی 
کشور ارسال گردید.   علی نجفی همچنین ادامه داد: در فرآیند سیاستگذاری کلان کشور، 
شناسایی و تحلیل روند جریانها و مسائل خرد و عمده آسیبهای اجتماعی به عنوان یکی از 
مقدمات تعیین کننده در آینده نگری و رصد آسیبهای اجتماعی، نقش مهم و اساسی دارد 
و نتایج حاصل از این فرآیند، محور و مبنای وضع سیاستهای اصولی و هدفمند تلقی میشود. 
کارشناس مسئول دفتر پیشگیری از آسیب های  اجتماعی بهزیستی هدف از رصد آسیبهای 
اجتماعی را   شناخت وضعیت موجود و داشتن تصویری روشن از وضعیت آسیب های 
اجتماعی در استان ،بررسی روند آسیبهای اجتماعی ، شناسایی عوامل تعیین کننده آسیب 
های اجتماعی در استان Tطراحی برنامه هایی مناسب برای کاهش آسیب اجتماعی اولویت دار 
و همچنین برنامه های برای پیشگیری از عوامل سبب شناختی و افزایش عوامل محافظتی 
عنوان کرد.وی با بیان اینکه، دفتر پیشگیری از آسیب های اجتماعی به عنوان یکی از متولیان 
این حوزه، طراحی نظام رصد را در برنامه های خود قرار داده ومی بایست توجه بیشتری به 
تغییرات روند آسیب های اجتماعی و تعیین کننده های آن داشته باشد. در این ارتباط عوامل 
محافظ و خطر آسیب های اجتماعی مورد شناسایی قرار می گیرد تا مداخلات پیشگیرانه در 
عرصه ی آسیب های اجتماعی به اجرا در آید. وی در پایان افزود: رصد آسیب های اجتماعی 
و عوامل سبب شناختی آن ها در سطح کشور این امکان را به برنامه ریزان اجتماعی می دهد 
تا با توجه به وضعیت موجود و سیر تغییرات این عوامل، برنامه های اجتماعی و فرهنگی 

مناسب تری را برای پیشگیری و کنترل  آسیب های اجتماعی طراحی کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم به پیمانکاران و مشاوران ابلاغ کرد

خریدومصرفکالاهایایرانى
درپروژههایعمرانى

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم گفت: در راستای حمایت از کالای ایرانی و توسعه 
اقتصاد کشور می بایست در پروژه های عمرانی استان از کالای ایرانی باکیفیت استفاده شود.
حسن صبوری طی نامه ابلاغی، از پیمانکاران و مشاوران این اداره کل خواست در کلیه 
پروژه های عمرانی راه و شهرسازی استان در صورت وجود کالا و اقلام داخلی به هیچ وجه 
کالای خارجی خریداری و استفاده نشود. مدیر کل راه و شهرسازی استان قم با اشاره به 
نام گذاری سال ١397 تحت عنوان سال حمایت از کالای ایرانی توسط مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی( گفت: بهترین راه برای رونق تولید، افزایش اشتغال و عمران کشور، حمایت 
از کالای ایرانی است. وی افزود: با توجه به این که در سطح استان پروژه تعریف شده و در 
حال اجرا داریم مدیران و معاونین این اداره کل در سال جاری نسبت به استفاده از کالای با 
کیفیت داخلی در اجرای پروژه های عمرانی نظارت و سرکشی لازم را داشته باشند. صبوری 
تصریح کرد: کلیه پیمانکاران و مشاوران این اداره کل می بایست در زمان خرید اقلام و کالا، 
استانداردهای کالای با کیفیت را مدنظر و ملحوظ دارند.مدیرکل راه وشهرسازی استان قم در 
پایان خاطر نشان ساخت: پیمانکاران و مشاوران موظفند اطلاعات و اسناد خرید کالا و مصالح 
مانند نام کالا، تاریخ خرید کالا، قیمت خرید، نام شرکت تولید کننده، کشور سازنده، مبادی 

ورودی و ... را به همراه صورت وضعیت به این اداره کل گزارش دهند.

مسؤول دفتر فنی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم خبر داد

کشفقدیمىتریننقشیوزپلنگایرانى
درتپهقمرود

مسؤول دفتر فنی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم گفت: در 
نهمین فصل کاوش صورت گرفته در منطقه قمرود قم، بر روی سفال قرمز منقوش مشهور 

به چشمه علی، قدیمی ترین نقش یوزپلنگ ایرانی یافت شده است.
کاظم فدائیان از آغاز عملیات تعیین محدوده حفاظتی و دیوارکشی 3 محوطه تاریخی قم 
خبر داد و اظهار کرد: این تعیین محدوده حفاظتی شامل تپه تاریخی چهل بندگان روستای 
صرم واقع در بخش کهک، قره تپه قمرود و تپه تاریخی روستای البرز واقع در بخش مرکزی 
قم است. مسؤول دفتر فنی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم 
ادامه داد: عملیات حصار کشی محوطه با هزینه ای بالغ بر 8٠٠میلیون ریال و با اعتبارات 
ملی و استانی انجام می شود. وی افزود: قدمت قره تپه قمرود به 6 هزار سال پیش از میلاد 
باز می گردد که ارزش باستان شناسی زیادی دارد ولی برای مردم قم و ایران ناشناخته مانده 
است. فدائیان گفت: در نهمین فصل کاوش صورت گرفته در منطقه قمرود قم، بر روی سفال 

قرمز منقوش مشهور به چشمه علی، قدیمی ترین نقش یوزپلنگ ایرانی یافت شده است.

آیینشکرگزاریخادمانحرمحضرتمعصومه)س(
برگزارمىشود

آیین شکرگزاری خادمان آستان مقدس کریمه اهل بیت )س( در ویژه برنامه های ماه 
مبارک رمضان در حرم مطهر)س( برگزار می شود. به گزارش پایگاه خبری آستان مقدس 
حضرت معصومه سلام الله علیها، آیین شکرگزاری خادمان ویژه  برنامه های حرم مطهر در ماه 
مبارک رمضان چهارشنبه در شبستان حضرت نجمه خاتون )س( برگزار می شود. بر اساس 
این گزارش، آیت الله سید محمد سعیدی تولیت آستان مقدس کریمه اهل بیت و امام جمعه 
قم، نماینده رسانه ملی و  یکی از معاونان آستان مقدس در این مراسم به ایراد سخن خواهند 
پرداخت.این مراسم عصر چهارشنبه 23 خردادماه مصادف با 28 رمضان ساعت ١8:3٠ دقیقه 

در شبستان حضرت نجمه خاتون حرم مطهر)س( برگزار می شود.

حساسیت اجتماعی نسبت به آموزش تربیت جنسی کودکان باید بیشتر شود 

آزار جنسی کودکان؛ تلنگری برای همه خانواده ها 

والدین نسبت به آموزش فرزندان خود حساس هستند و وقت و هزینه بسیاری 
برای کسب موفقیت آنان صرف می کنند اما چطور در مقابل تربیت جنسی کودکان 
سکوت می کنند؛ سکوتی که ممکن است عواقب تلخی از جمله آزار جنسی کودکان 

را در پی داشته باشد. 
بازتاب رسانه ای حادثه غیراخلاقی دبیرستان پسرانه تهران تلنگری برای همه 
خانواده ها بود. این واقعه تلخ باعث شد تا حساسیت اجتماعی نسبت به مقوله آموزش 

تربیت جنسی کودکان بیشتر شود. 
این حادثه احساسات مردم و مسئولان را سخت جریحه دار کرد به طوری که مقام 
معظم رهبری آن را »جنایت« خواندند و در دستوری به قوه قضاییه، فرمودند »پس از 

محاکمه سریعاً حدود الهی را در رابطه با محکومین اجرا نمایید«.
مقامات قضایی با جدیت تمام در حال رسیدگی به پرونده هستند و چون این پرونده 
عواطف جمعی را جریحه دار کرده است، فورا رسیدگی می شود اما این اقدامات شرم 

آور ابعاد گسترده روانشناختی، جامعه شناختی و حقوقی دارد .
فاطمه آذرتاش، روانشناس و درمانگر جنسی در گفت و گو با ایرنا از بعد روانشناختی 

به واکاوی موضوع آزار جنسی کودکان پرداخته است.
این روانشناس به نقش والدین و نظام آموزشی در پیشگیری از وقوع کودک آزاری 
تاکید کرد و گفت: متاسفانه به دلایل مختلف از جمله مسائل فرهنگی، والدین با وجود 
همه زحمت هایی که برای تربیت فرزندانشان می کشند، در مورد تربیت جنسی آنها 

برنامه ای ندارند.
از نظر این درمانگر جنسی ایجاد فضای امن در خانواده و برقراری ارتباط دوستانه 
با فرزندان می تواند در جلوگیری از وقوع این حوادث بسیار موثر باشد و چه بسا اگر 
کودکان این موضوعات را بیان کنند از وقوع حوادث مشابه برای دیگران ممانعت می 
شود. از سوی دیگر از شدت آسیب دیدگی کودک کم می شود چون تکرار این مساله 

و دفعات آن در درمان و بهبود آسیب های ناشی از کودک آزاری موثر است. 
او به خانواده ها هشدار می دهد که افراد متجاوز »در ارتباط مستقیم با کودک« قرار 
دارند. فرد متجاوز مشخصه ظاهری برای شناسایی ندارد بنابراین غفلت والدین می 

تواند موجب بروز تجربه تلخی برای کودک و همه اعضای خانواده باشد.
این متخصص مشاوره خانواده به اقدامات والدین برای پیشگیری از وقوع کودک 
آزاری، سن شروع تربیت جنسی و نحوه آموزش، علائم هشدار دهنده به والدین که 
می توانند با توجه به آنها پی به آزار و اذیت کودکان خود ببرند همچنین وظایفی که 

پس از وقوع کودک آزاری دارند، اشاره کرد.
آذرتاش درباره آسیب های روانی به کودک قربانی آزار جنسی اظهار داشت: زمانی 

که قربانی آزار جنسی این مساله را در ذهن خود مرور می کند با خود می گوید چرا 
من از خودم دفاع نکردم و احساس ناتوانی و بی عرضه بودن می کند و دچار عذاب 
وجدان می شود. وی به مقوله کاهش عزت نفس در قربانیان آزار جنسی اشاره کرد و 
افزود: بسیاری از قربانیان از خودبیزار، دچار اختلالاتی چون وسواس فکری و عملی، 

اضطراب و افسردگی می شوند. 
این مشاور خانواده خاطرنشان کرد: آزارهای کودکی می تواند مقدمه ای برای 
آلوده شدن افراد به مواد مخدر، الکل، قماربازی، بزهکاری، انحرافات اجتماعی و بروز 
رفتارهای پرخطر در جامعه شود. کسانی که مورد سوء استفاده جنسی قرار می گیرند 
بیشتر در معرض این هستند که با هدف انتقام در فکر آسیب رساندن به دیگران بر 
آیند و در واقع چرخه سوء استفاده های جنسی در جامعه باز تولید می شود و ادامه 

می یابد.
 * شروع تربیت جنسی از 3 سالگی 

آذرتاش به نقش آموزش در پیشگیری از وقوع کودک آزاری جنسی تاکید کرد و 
افزود: سن شروع تربیت جنسی کودکان سه سالگی است. از سه تا پنج سالگی والدین 
باید نام اعضای بدن کودک را به او آموزش دهند همچنین درباره اعضای خصوصی 
بدن، اینکه کسی حق ندارد به آن نقاط دست بزند و در خصوص رازداری نیز به او 

اطلاعات بدهند.
وی یادآور شد: وقتی کودک سوال می پرسد باید سوال او را حتما با گشاده رویی 
پاسخ داد و بهتر است که ابتدا سوال کودک با سوال جواب داده شود تا در واقع میزان 
اطلاعات او یا منظورش از طرح سوال مشخص شود؛ به عنوان نمونه گفته شود که 

خودت درباره این مساله چه فکر می کنی.
این درمانگر جنسی با تاکید بر آگاهی والدین نسبت به مراحل رشد روانی جنسی 
کودک گفت: والدین باید در دوران بلوغ در مورد بهداشت این دوران و احکام شرعی 
طهارت توضیحات لازم را به فرزندان خود ارائه بدهند که البته برای دختران و پسران 

متفاوت است تا از این طریق جوابگوی دغدغه های آنان باشند.
دلیل  به  آنان  نشود  داده  اطلاعات صحیح  به کودکان  اگر  اضافه کرد:  آذرتاش 
کنجکاوی اطلاعات لازم را از منابع نادرست کسب می کنند چون معمولا با گروه 
همسالان دغدغه ها و پرسش های خود را در میان می گذارند که دانسته های آنها 

ناکافی و ناقص است و موجب شکل گیری باورهای غلط در کودک می شود.
وی تصریح کرد: اگر کودک اشتباهی را مرتکب می شود یا شاهد انجام اشتباهی از 
سوی افراد دیگر است باید ضمن ارائه اطلاعات صحیح، ارزش های خانوادگی، آداب 

و رسوم و عرف به او آموزش داده شود تا باورها و عقاید نادرست در او نهادینه نشود.

* ایجاد فضای امن برای کودک در خانواده 
این روانشناس به ایجاد فضای امن برای فرزندان توسط والدین تاکید کرد و افزود: 
اگر کودک بتواند سوالات خود را از پدر یا مادر بپرسد از بسیاری مشکلات پیشگیری 
می شود یا حتی اگر برای کودک اتفاقی رخ دهد در مراحل اولیه می توان از آسیب 

های جدی تر جلوگیری کرد.
آذرتاش با اشاره به حادثه غیراخلاقی دبیرستان پسرانه در غرب تهران یادآور شد: 
اگر از ابتدای وقوع این حادثه یکی از قربانیان موضوع را با والدین خود در میان می 
گذاشت چه بسا تعداد قربانیان بیشتر نمی شد و از سوی دیگر چون شدت آسیب 
دیدگی قربانی به طول زمان و تکرار آن مربوط است، روند درمان سریعتر انجام می 

گرفت.
وی گفت: متاسفانه بسیاری از والدین مقوله تربیت جنسی را به کودکان خود 
آموزش نمی دهند چون چگونگی بیان این مساله را نمی دانند یا خجالت می کشند 
اما تحقیقات نشان داده است که افرادی که دارای آگاهی هستند رفتارهای پرخطر 

کمتری دارند، کمتر هم در معرض سوء استفاده و آسیب قرار می گیرند.
* متجاوزان در ارتباط نزدیک با فرد قربانی قرار دارند 

این روانشناس خانواده درباره راه هایی که والدین می توانند به مساله آزار کودکان 
خود پی ببرند، گفت: متجاوزان در ارتباط نزدیک با فرد قربانی قرار دارند و با ترفندها 

و روش های مختلف به کودک نزدیک می شوند.
وی اظهار داشت: فرد متجاوز با دادن هدیه، پول، ابراز علاقه و رفتارهای محبت آمیز 
سعی در جلب اعتماد اولیه کودک می کند و در واقع یکباره کودک را مورد تعرض 
قرار نمی دهد. آذرتاش اضافه کرد: بعد از آن ممکن است رفتارهای مشکوک و پرخطر 
رخ دهد. در این مرحله کودک معمولا از والدین سوالاتی در مورد رازداری و اینکه آیا 
هر کس هر چیز بگوید باید انجام دهم یا اینکه آیا ممکن است افراد نزدیک )فامیل، 
دوست، مربی و ...( دچار اشتباه شوند و از این قبیل سوالات را مطرح می کند. والدین 

باید هوشیار باشند که سوالات کودکان بی دلیل نیست. 
وی خاطرنشان کرد: مرحله وقوع رفتارهای پرخطر، با پرخاشگری کودک، تغییر 
خلق و خو و مقاومت در مورد رفتن به خانه یا محلی که فرد متجاوز قرار دارد، همراه 
می شود مثلا می گوید من خانه فلانی را دوست ندارم، ورزش نمی روم، سرویس 

مدرسه را دوست ندارم، مدرسه را دوست ندارم.
آذرتاش ادامه داد: کبودی برخی از قسمت های بدن بچه، دیدن کابوس، مشکلات 
خواب کودک، شب اداری و جویدن ناخن علائمی است که به والدین کمک می کند تا 
پی ببرند اتفاقی در حال وقوع است که آنها بی اطلاع هستند و باید به دنبال علت این 
رفتارها برآیند. این مدرس دانشگاه افزود: متاسفانه امروز والدین گوش شنوا ندارند و 
با فرزندان خود ارتباط مناسب برقرار نمی کنند این در حالی است که برقراری ارتباط 
صحیح با کودکان و کمک به اجتماعی شدن فرزند کمک شایانی در کاهش این وقایع 

دارد زیرا متجاوزان در بیشتر مواقع در کمین کودکان ترسو و منزوی هستند.
*وظایف والدین در مرحله درمان 

آذرتاش اظهار داشت: ارتباط دوستانه باعث می شود که اگر کودک مورد آزار قرار 
گرفت، در مراحل اولیه موضوع را ابراز کند. مساله مهم این است که پس از طرح آن 

والدین نباید عکس العمل شدیدی نشان دهند یا کودک را مقصر بدانند.
وی یادآور شد: برخی والدین به کودک می گویند حتما گفتار، رفتار یا لباس 
نامناسب خودت باعث وقوع این مساله شده است و او را سرزنش می کنند در حالی 

که حمایت از فرزند در میزان آسیبی که به او می رسد موثر است.
این درمانگر جنسی تاکید کرد: والدین باید رفتارهای محبت آمیز داشته باشند، 
فرزند خود را در آغوش بگیرند، او را مقصر ندانند و بیان کنند که از او حمایت می 
کنند و در مورد فرد متجاوز هم بگویند که او خاطی و بیمار است و مجازات خواهد 

شد تا به کودکان بیشتری آزار نرساند. 
این مشاور خانواده گفت: والدین حتما برای دریافت خدمات مشاوره روانشناختی 
کودک خود باید به سرعت اقدام کنند تا میزان آسیب ها و هیجانات را کاهش دهند.

آذرتاش تصریح کرد: در این میان، والدین هم نیاز به مشاوره دارند زیرا آنها خود را 
مقصر می دانند که نتوانسته اند حقوق کودک خود را به درستی ادا و از او مراقبت 
کنند، بنابراین خانواده قربانی هم باید خشم های خود را در اتاق درمان تخلیه کند تا 

تبعات آن در چرخه بازتولید خشونت در جامعه بروز نکند.

یکشنبه -20 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4574

شهردار اصفهان مطرح کرد

توسعهصنایعخلاق،جذبگردشگرو
بازاریابىشهریاولویتهایمدیریتشهری

شهردار اصفهان  گفت :شهرداری اصفهان توسعه در عرصه صنایع خلاق و جذب بیشتر 
گردشگر با رویکرد بازاریابی شهری را در اولویت اهداف خود قرار داده است.  

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت الله نوروزی در برنامه 
رادیویی "سلام اصفهان" ضمن تشکر از حضور پرشور مردم در راهپیمایی روز قدس اظهار 
کرد: با تصمیم شهرداری و شورای شهر، مترو در روز گذشته به مناسبت راهپیمایی روز 
قدس به صورت رایگان به شهروندان سرویس دهی کرد و با استقبال شهروندان روبه رو 
شد. همچنین در روز عید سعید فطر نیز مترو از ساعت 7 صبح تا 2 بعد ازظهر به منظور 
سهولت نمازگزاران، به صورت رایگان سرویس دهی خواهد کرد.  وی ضمن تبریك روز 
جهانی صنایع دستی افزود: شبکه شهرهای خلاق یونسکو به منظور تقویت تعاملات بین 
المللی بین شهرها ایجاد شده و اصفهان به دلیل تنوع در صنایع دستی از جمله شهرهای 

خلاق جهانی در این حوزه شناخته می شود.   
وی با اشاره به این که شبکه شهرهای خلاق یونسکو در سال 2٠٠4 و به منظور ترویج 
همکاری میان شهرهای مطرح در این حوزه ایجاد شد و هم اکنون ١8٠ شهر جهان 
عضو این شبکه هستند، اذعان داشت: این شهرها برای دستیابی به اهداف مشترکی چون 
قرار دادن خلاقیت و توسعه فرهنگی در صدر برنامه  های توسعه محلی و همکاری فعالانه 
در مشارکت  های بین شهری تلاش می  کنند.   شهردار اصفهان با بیان این که شهرهای 
خلاق در هفت حوزه تعریف می شوند، تصریح کرد: با توجه به این که شهر اصفهان از 
شهرهای خلاق در زمینه صنایع دستی است، می توانیم شاهد توسعه همکارهای بین 
المللی اصفهان در زمینه مهارت های سنتی باشیم و از خلاقیت و نوآوری های این عرصه 
بیشتر بهره ببریم. وی با تأکید بر این که مدیریت شهری اصفهان به بازیابی پتانسیل های 
اقتصادی، اجتماعی و صنایع دستی اصفهان می اندیشد، بیان کرد: شهرداری اصفهان 
توسعه در عرصه صنایع خلاق و جذب بیشتر گردشگر با رویکرد بازاریابی شهری را در 

اولویت اهداف خود قرار داده است. 
 نوروزی از شرکت در اجلاس بین المللی شهرهای خلاق در شهر کراکوف لهستان در 
هفته جاری خبر داد و افزود: امید است این اجلاس برای هنرمندان و بازار صنایع دستی 
شهر اصفهان دستاوردهای خوبی را به همراه داشته باشد. گفتنی است از ایران دو شهر 
رشت و اصفهان به ترتیب به دلیل " تنوع در غذا " و " صنایع دستی " به  عنوان شهر 

خلاق جهانی انتخاب شده اند.  
 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد

صدورمجوزاحداث3واحدپرورشماهیان
خاویاریدرقم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم از صدور مجوز احداث 3 واحد پرورش ماهیان 
خاویاری در این استان خبر داد.

محمد رضا طلایی اظهار داشت: با توجه به ظرفیت های خوب استان قم در پرورش 
ماهیان خاویاری، مجوز تاسیس سه مرکز جدید در این بخش صادر شده که از این میان 
یکی به بهره برداری رسیده و 2 مرکز دیگر هم به زودی وارد چرخه تولید خواهد شد. وی 
افزود: یک واحد پرورش ماهیان خاویاری در استان به مرحله استحصال رسیده است که 

در این واحد سالانه حدود ١4٠ کیلوگرم خاوریار تولید خواهد شد. 
وی ادامه داد: باتوجه به شرایط اقلیمی قم و کیفیت آب های نامتعارف استان، ظرفیت 
های خوبی در بحث پرورش ماهیان خاویاری ایجاد شده است که می تواند ارزش افزوده 
اقتصادی بالایی برای سرمایه گذاران ایجاد کند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم 
گفت: سال گذشته بیش از ١2٠ کیلوگرم خاویار تولید شده در قم به کشورهای اروپایی 
همچون فرانسه و آلمان صادر شد و این روند در سال جاری نیز ادامه خواهد یافت. طلایی 
افزود: خاویار تولید شده در قم، در کدبندی ماهیان خاویاری جهان جزو محصولات درجه 
یک به شمار می آید و به همین دلیل این استان ظرفیت های مطلوبی برای گسترش 

واحدهای پرورش ماهیان خاویاری دارد. 
وی ادامه داد: تنها در سال جاری، 27 کیلوگرم خاویار درجه یک از سه ماهی خاویاری 
پرورش یافته در قم استحصال شد که در مرحله بازپروری و بسته بندی است تا برای 
صادارت آن اقدام شود. وی بیان کرد: با توجه به ظرفیت های خوب استان قم در پرورش 
ماهیان خاویاری، مجوز تاسیس سه مرکز جدید در این بخش صادر شده که از این میان 
یکی به بهره برداری رسیده و 2 مرکز دیگر هم به زودی وارد چرخه تولید خواهد شد. 
وی با اشاره به این که پرورش ماهی خاویار ارزش اقتصادی خوبی دارد، ادامه داد: در کنار 
استحصال خاویار، گوشت ماهی خاویار)اوزون بُرون( نیز دارای کیفیت بالایی است و در 
بازار با قیمت میانگین هر کیلوگرم 4٠٠ هزار ریال، مورد استقبال مردم قرار می گیرد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: پرورش ماهی خاویار در استان می تواند علاوه 
بر اشتغالزایی پایدار، منجربه توسعه ظرفیت های اقتصادی به خصوص در بخش صادارت 

و ارزآوری شود.
وی بیان کرد: به طور میانگین در هر واحد پرورش ماهیان خاویاری بین چهار تا هشت 

فرصت شغلی مستقیم و ١٠ فرصت شغلی غیر مستقیم ایجاد می شود.






